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Uwaga! Zmiana rozkładu jazdy Z początkiem wakacji, a dokładnie od 24 czerwca zmie-
nią się rozkłady jazdy na  liniach miejskich i  podmiej-
skich Strzelińskiej Komunikacji Publicznej, które będą 
obowiązywać czasowo do 1 września.

Zmiany w opłatach 
za ścieki i wodę

Od początku czerwca w gminie Strzelin obowiązują nowe 
stawki taryf  za wodę i ścieki. Ile zapłacimy?

Nowy sprzęt 
w SOK-u

Fortepian,  sprzęt  audio  i oświetlenie – Strze-
liński  Ośrodek  Kultury  zakończył  już  zakupy 
w ramach projektu Strzelińskiego Budżetu Oby-
watelskiego. Łączny ich koszt wyniósł ponad 158 
tys. zł, a nowe urządzenia i instrument pozwolą 
na znaczny rozwój.

Na jakie działania położy nacisk? 
Po rezygnacji Komendanta Straży Miejskiej w Strzelinie Ro-

berta Harhali na początku maja tę funkcję objął Ireneusz Ku-
ropka. Z nowym komendantem rozmawialiśmy m.in. o  jego 
dorobku  zawodowym,  pomyśle  na  funkcjonowanie  strzeliń-
skiej straży miejskiej oraz monitoringu miejskim.

szczegóły na str. 16

BURMISTRZ 
Z ABSOLUTORIUM
Na  ostatniej,  IX  sesji  Rady  Miejskiej  Strzelina  burmistrz 

Dorota Pawnuk otrzymała absolutorium za wykonanie budże-
tu gminy Strzelin w 2018 r.

Autobusy Strzelińskiej Komunikacji Publicznej podczas wakacji będą kursowały w innych godzinach

Chcą wydać album 
czytaj str. 3

Nowa fabryka – 
nowe miejsca pracy

czytaj str. 4

Szanowni Mieszkańcy,
W związku z prowadzonym przetargiem na odbiór odpadów komu-

nalnych, w najbliższych miesiącach nastąpi prawdopodobnie zmiana 
operatora systemu. Wejście na   teren gminy Strzelin nowego pod-
miotu obsługującego wytwórców odpadów jest dużym wyzwaniem 
logistycznym i organizacyjnym. W konsekwencji wystąpić mogą więc 
przejściowe perturbacje, związane m.in. z  ewentualną wymianą po-
jemników na odpady segregowane. 

Prosimy o zrozumienie i cierpliwość.
Ze swojej strony dołożymy wszelkich starań, by zmiany wynikłe 

z zaistniałej sytuacji nie były dla Państwa zbyt uciążliwe.



Nr 7(59) 17 czerwca 2019

2

Wydawca: 
Strzeliński Ośrodek Kultury

Adres i siedziba redakcji: 
ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114, 
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny: 
Jakub Olejnik

Redagują:
Jakub Olejnik 

jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
pracownicy SOK 

UMiG Strzelin
oraz podległych jednostek

Skład, łamanie: 
Paula Gołuzd
Druk: 
Polska Press Sp. z o.o., Oddział 
Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu
Nakład:
5000 egzemplarzy

Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
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We wtorek, 4 czerwca w naszym mieście uczczono dwa ważne jubileusze: 15-lecie wejścia Polski do Unii Euro-
pejskiej oraz 30-lecie pierwszych, częściowo wolnych wyborów parlamentarnych. Z tej okazji w strzelińskim rynku 
odśpiewano hymny Polski i Unii Europejskiej. W wydarzeniu licznie uczestniczyli m.in. uczniowie szkół podległych 
gminie Strzelin oraz społeczność Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina”. Było radośnie i bardzo kolorowo, 
a wielu uczniów przygotowało flagi Polski, Unii Europejskiej oraz innych państw tworzących wspólnotę europej-
ską. Nie zabrakło też akcentu artystycznego, którym było 
pokaz tańca „Belgijka”, w wykonaniu uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie. Organizatorem ob-
chodów była Burmistrz Miasta  i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk,  która  w  krótkim  przemówieniu  przypomniała 
wszystkim doniosłe znaczenie tych dwóch niezwykle istot-
nych dla naszego kraju historycznych wydarzeń. Dodajmy, 
że w przygotowanie obchodów mocno zaangażowały się 
nasze szkoły i Strzeliński Ośrodek Kultury, a na budynku 
magistratu zawieszono okolicznościowy, charakterystyczny 
plakat,  nawiązujący  do  czerwcowych wyborów  parlamen-
tarnych z 1989 r.

RED

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. uczniowie szkół podległych gminie Strzelin

Taniec „Belgijka” zaprezentowali uczniowie PSP nr 5 w Strzelinie

Nasi harcerze wreszcie mają swoją upragnioną 
siedzibę. Ich nowa harcówka mieści się gminnym 
lokalu przy ul. Mickiewicza,  gdzie do niedawno 
działało Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Strzelinie, a wcześniej była tam siedziba strzelińskiego hufca 
ZHP. Na początku czerwca, w magistracie podpisano stosowną umowę najmu, a burmistrz Dorota Pawnuk uroczyście przeka-
zała klucze harcerzom. W tym kameralnym spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele łagiewnickiego hufca, w strukturach 
którego działają  nasi  harcerze,  samorządowcy oraz  szef  Centrum Usług Komunalnych  i Technicznych w Strzelinie. Warto 
przypomnieć, że burmistrz Strzelina już od dłuższego czasu szukała lokum dla naszych harcerzy, a ci nie kryli swojej ogromnej 
wdzięczności za ten gest. Harcówka niewątpliwie przyczyni się do rozwoju harcerstwa na ziemi strzelińskiej.

RED

 Podczas kameralnej uroczystości harcerze otrzymali klucze do nowej harcówki

Sezon  turystyczny  w  pełni.  Strzeliński  Ośrodek 
Kultury jak co roku otwiera wieże ratuszową na strze-
lińskim  rynku.  W  czerwcu  na  najwyższy  budynek 
w mieście można było wejść 5, 7, 15, 16 i 18 czerwca.
Wejście zaplanowano także na wtorek, 25 czerwca 

(10:00, 11:00, 12:00); środę, 26 czerwca (15:00, 16:00, 
18:00). Zwiedzanie jest bezpłatne. Grupy za każdym 
razem do punktu widokowego prowadzi przewodnik, 
który opowiada m.in. o losach strzelińskiego ratusza. 
– Ważne, aby pojawić się punktualnie (zgodnie 
z podanymi godzinami) przed wejściem do wie-
ży ratuszowej. Osoby, które się spóźnia nie wejdą 
do środka, ponieważ przewodnik przed wyrusze-
niem z grupa na szczyt budynku zamyka drzwi 
wejściowe –  tłumaczy  dyrektor  SOK Dariusz  Stę-
pień. Warto dodać, że grupy zorganizowane  (wycieczki, klasy szkolne) mogą 
skorzystać  z  wejścia  na  wieże w  innych  terminach. Muszą  jednak wcześniej 
uzgodnić dzwoniąc do SOK pod numer telefonu 71 392 15 43.  

JO

Zwiedzanie wieży ratuszowej jest 
bezpłatne

Początek czerwca obfitował w wysokie temperatury. Strzeliński oddział To-
warzystwa Opieki nad Zwierzętami apeluje do właścicieli zwierząt, aby w tym 
szczególnym czasie odpowiednio zadbali o swoje pociechy. - Przede wszyst-
kim należy pamiętać, o tym, aby często wymieniać wodę w misce dla 
psów i kotów. Przy tak wysokich temperaturach istotne jest to, aby zwie-
rzę cały czas miało dostęp do świeżej wody – zaznacza prezes strzelińskie-
go Oddziału Towarzystwa nad Zwierzętami Lidia Sobolewska. - Ważne jest 
również to, aby nie pozostawiać zbyt długo w miskach karmy. W takim  
ciepłym środowisku komfortowo czują się owady, które składając jaja 
i larwy w jedzeniu. Mogą one być nosicielami groźnych chorób – doda-
je. Prezes jednocześnie apeluje do właścicieli sklepów i różnych instytucji, aby 
przed drzwiami wystawili miskę z wodą, z której będą mogły skorzystać zwie-
rzęta. - Zwracajmy również uwagę na błąkające się czworonogi, a każdy 
taki przypadek należy zgłosić straży miejskiej – uczula. Mimo wielu akcji 
uświadamiających kierowców, wciąż zdarzają się sytuacje, że w czasie upalnych 
dni właściciele zostawiają zwierzęta w zamkniętym samochodzie. - W żadnym 
wypadku nie wolno tego robić. Lepiej zostawić czworonoga w domu niż 
w rozgrzanym aucie, które może stać się blaszaną pułapką – przekonuje 
Sobolewska. Warto dodać,  że pozostawienie  czworonoga w  zamkniętym  sa-
mochodzie bez dostępu do świeżego powietrza wiąże się z karą, nawet do 500 
zł, a w uzasadnionych przypadkach (ratowania życia zwierzęcia) przechodzień 
może bez konsekwencji wybić szybę w aucie.

RED

Te wydarzenia zmieniły historię

Zaśpiewali w strzelińskim rynku

Harcerze się doczekali Mają swój kąt

ZOBACZ STRZELIN Z LOTU PTAKA

TOZ apeluje do właścicieli zwierząt
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Gmina  Strzelin  systematycznie 
inwestuje  w  poprawę  nawierzch-
ni  dróg  gminnych.  W  tym  roku 
w Gęsińcu wykonano remont ulicy 
Dębowej, którą otwarto 1 czerwca. 
W  uroczystości  wzięli  udział:  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Dorota Paw-
nuk,  sołtys,  przedstawiciele  Rady 
Sołeckiej  Gęsińca  oraz  zaproszeni 
sołtysi i radni.
Umowa  z  wykonawcą,  tj.  Przed-

siębiorstwem Robót Drogowo-Mo-
stowych  z  Brzegu,  przewidywała 
wykonanie  robót  do  28  czerwca 
2019  r.,  ale  prace  zakończyły  się 

Podczas uroczystości przecięto tradycyjną wstęgę

Atrakcyjny  turystycznie,  krajo-
brazowo  i  przyrodniczo  obszar 
Wzgórz  Strzelińskich  ma  być  już 
wkrótce  wspólnie  i  aktywnie  pro-
mowany  przez  gminy:  Strzelin, 
Ziębice, Przeworno, powiat strze-
liński  i  Nadleśnictwo  Henryków. 
Współpraca,  zainicjowana  przez 
burmistrz  Dorotę  Pawnuk,  ma 
polegać  m.in.  przygotowaniu 
wspólnych  wydawnictw  promo-
cyjnych oraz promocji istniejących 
i  tworzenia  nowych  produktów 
turystycznych.  Part-
nerzy  chcą  też  or-
ganizować  wspólne 
przedsięwzięcia  i  wyda-
rzenia przyczyniające się 
do  promocji  walorów 
turystycznych  obszaru 
oraz  zamierzają  dzielić 
się  doświadczeniami 
w dziedzinie turystyki.
W  tym  samym  dniu 

podpisano  też  pierw-
sze  partnerskie  poro-
zumienie  dotyczące 
opracowania  wspólnej 
publikacji  pt.  „Album 
przyrodniczo  krajobra-
zowy  rejonu  Wzgórz  Sygnatariusze listu intencyjnego i umowy partnerskiej

List i umowę w imieniu Gminy Ziębice podpisał burmistrz 
Mariusz Szpilarewicz

Dębowa oficjalnie otwarta
GĘSINIEC przed umownym  terminem co po-

zwoliło na wcześniejsze jej otwarcie.
Zakres  inwestycji  obejmował 

m.in.  wykonanie  stabilizacji  ce-
mentem, podbudowy z mieszanki 
kamiennej, nawierzchni bitumicz-
nej, regulację pionową studzienek 
dla włazów kanałowych. Pobocza 
uzupełnione  zostały  tłuczniem 
kamiennym.
Wartość zadania to ponad 80 tys. 

zł.  Inwestycja  zrealizowana  została 
w ramach środków własnych Gmi-
ny  Strzelin.  W  ramach  funduszu 
sołeckiego  Gęsiniec  przeznaczył 
na ten cel 10 tys. zł.

RED

Będą wspólnie promować Wzgórza Strzelińskie

Chcą wydać album 
Cztery lokalne samorządy oraz Nadleśnictwo Henryków nawiązały współpracę 
w dziedzinie promocji Wzgórz Strzelińskich. 5 czerwca, w strzelińskim magistracie 
podpisano list intencyjny oraz pierwszą umowę partnerską. 

Strzelińskich”. Gmina Strzelin jest 
liderem tej partnerskiej współpra-
cy  i  już  złożyła  w Wojewódzkim 
Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  wniosek 
o dofinansowanie zadania ze środ-
ków przeznaczonych na  edukację 
ekologiczną. Jeśli wsparcie uda się 
pozyskać  to  projekt  zostanie  za-
kończony już w 2020 r. Dodajmy, 
że wniosek do funduszu przygoto-
wał strzeliński magistrat.

RED
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W środę, 29 maja w siedzi-
bie firmy Antolin Silesia przy 
ul. Wrocławskiej w Strzelinie 
odbyło się uroczyste otwarcie 
nowej  fabryki.  Znany  hisz-
pański koncert  zainwestował 
ponad  12  mln  euro  (ponad 
50 mln zł) w budowę nowe-
go obiektu. Powierzchnia hali 
produkcyjnej to ponad 7,5 tys. 
metrów  kwadratowych,  zaś 
powierzchnia  hali  magazyno-
wej  wynosi  ok.  5,5  tys.  m2.  
W  uroczystości  uczestniczyli 
m.in.  przedstawiciele  władz 
firmy  (Wojciech  Śliwiński  – 
dyrektor  Generalny  Antolin 
Silesia, Ernesto Antolin – pre-
zydent Grupo Antolin), lokal-
nego  samorządu  (Burmistrz 
Miasta  i Gminy  Strzelin Do-
rota  Pawnuk,  Starosta  Strze-
liński Marek Czerwiński) oraz 
ambasady Hiszpanii w Polsce 
(Mariano  Muñoz  Carpena  – 
Radca  ds.  Ekonomicznych 
i  Handlowych  Ambasady 
Hiszpanii w Polsce). W nowej 
hali  pojawią  się  nowoczesne 
maszyny,  a  produkcja  jeszcze 
bardziej  się  rozwinie. Antolin 
Silesia Sp. z o.o. produkuje czę-
ści  plastikowe  dla  wiodących 
klientów  z  przemysłu  moto-
ryzacyjnego. Części  te  są wy-
twarzane technologią wtrysku, 
następnie poddawane są ope-
racjom  montażu  komponen-
tów  i  finalnego  zgrzewania. 
Strzeliński  zakład  produkuje 
i dostarcza wyroby montowa-
ne w pojazdach takich marek 
jak:  Skoda,  VW,  Volvo,  Ford 
i Mercedes. - Uruchomienie 
nowych projektów oznacza 
szybki i dynamiczny roz-
wój naszego zakładu – po-
wiedział  Dyrektor  Generalny 
Antolin  Silesia  Wojciech  Śli-

Przypomnijmy,  że  ubie-
głoroczna  nowelizacja  prawa 
w  tym  zakresie  wprowadziła 
kilka  istotnych  zmian.  Jed-
na  z  nich  dotyczy  procedu-
ry  uchwalania  i  zatwierdza-
nia  cen.  Od  ubiegłego  roku 
zajmuje  się  tym  Państwo-
we  Gospodarstwo  Wodne 
Wody Polskie (wcześniej była 
to w naszym przypadku Rada 
Miejska  Strzelina).  To  do  tej 
instytucji  wystąpił  Zakład 

Zmiany w opłatach za ścieki i wodę

W czerwcu zminiła się taryfa opłat za wodę 
i ścieki

Od początku czerwca w gminie Strzelin obowiązują nowe stawki 
taryf za wodę i ścieki. Ile zapłacimy?

Wodociągów  i  Kanalizacji 
w Strzelinie. Co ważne taryfy 
ustalane  są na 36 miesięcy  (3 
lata), ale krocząco co oznacza, 
że  uwzględnione  są  zmiany 
cen  co  12  miesięcy.  Obecna 
taryfa obowiązuje od czerwca 
bieżącego roku do końca maja 
2020 r. (od 13 do 24 miesiąca 
obowiązywania nowej  taryfy). 
Według  niej  dla  gospodarstw 
domowych cena brutto za m3 
wody będzie wynosić  4,07  zł 

za  m3,  zaś  ścieków  9,58  zł. 
Łącznie  mieszkańcy  zapła-
cą więc 13,65 zł za m3 wody 
i  ścieków. To mniej o 10 gr/
m3  w  porównaniu  do  ubie-
głego  roku.  - Trzeba za-
znaczyć, że opłata za m3 
ścieków wynika z dopłaty 
(obecnie 1,64 zł do każde-
go m3), którą od dwóch 
lat stosuje Gmina Strzelin, 
a którą to przyjęli strzeliń-
scy radni – wyjaśnia  prezes 

ZWiK w  Strzelinie  Stanisław 
Klimaszewski. Warto również 
zaznaczyć, że nie zmieniły się 
stawki opłaty abonamentowej 
(7,34 zł za wodę i ścieki), którą 

mieszkańcy płacą do każdego 
rachunku.  Więcej  na  ten  te-
mat,  w  tym  taryfy  w  latach 
2020-2021,  można  odnaleźć 
na stronie internetowej Zakła-

du Wodociągów i Kanalizacji, 
www.zwikstrzelin.pl,  w  za-
kładce  „Dla  Klienta  -  Obo-
wiązujące taryfy”. 

Jakub Olejnik

Budowa kosztowała ponad 50 mln złotych Nowa fabryka – nowe miejsca pracy
Działający w  Strzelinie zakład Antolin Silesia 
właśnie otworzył nową fabrykę. W  hali  o  po-
wierzchni ponad 7,5 tys. m2 będą produkowane 
części plastikowe do wiodących klientów z prze-
mysły motoryzacyjnego. Rozbudowa firmy wią-
że się również z nowymi miejscami pracy.

wiński.  - Efektem będzie 
co najmniej podwojenie 
wartości sprzedaży naszej 
firmy w ciągu najbliższych 
trzech lat. Oznacza to rów-
nież wzrost zatrudnienia. 
Planowanych jest około 150 
nowych miejsc pracy – do-
dał. Podczas uroczystości głos 
zabrała  również  burmistrz 
Strzelina  Dorota  Pawnuk.  - 
Cieszę się, ze mogę być 
świadkiem sukcesu i roz-
woju przedsiębiorstwa, któ-
re z powodzeniem działa 
w Strzelinie już 
niespełna 15 lat, 
stale zapewnia-
jąc duża liczbę 
miejsc pracy – 
zaznaczyła.  - Fir-
ma Antolin Sile-
sia jest jednym 
z największych 
p r a c o d awc ó w 
na terenie na-
szej gminy. Tym 
bardziej cieszę 

 W otwarciu fabryki uczestniczyła m.in burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk

się z rozbudowy nowego 
zakładu, ponieważ jest 
to jednocześnie rozwój go-
spodarczy naszego regio-
nu –  dodała.  Szefowa  gminy 
zapewniła również, że lokalny 
samorząd  zawsze  służy  po-
mocą w kwestiach związanych 
z  prowadzeniem  działalności 
gospodarczej i w razie potrze-
by służy pomocą. Po przemó-
wieniach  zaproszeni  goście 
uroczyście  przecięli  wstę-
gę.  Następnie  zaproszono 
na  krótki  występ  na  szarfie 
w wykonaniu Grupy Magnifi-
ca. Nie zabrakło także poczę-
stunku,  który  przygotowała 
agencja  eventowa  EuroM. 
O  oprawę  muzyczną  zadbał 
kwartet  smyczkowy Neonqu-

artet.  Goście  mieli  również 
okazję zwiedzić fabrykę  i do-
wiedzieć się krok po kroku jak 
wygląda  produkcja  różnych 
elementów.    Na  zakończenie 
głos  zabrał  Ernesto  An-
tolin.  - Jestem bardzo 
dumny z tego jak na-
sza sieć przemysłowa 
oraz nasi pracownicy 
rozwijają się z każdym 
rokiem –  zaczął.  - Na-
sza rozbudowa wiążę 
się ze zwiększeniem 
produkcji. Gdy firma 
powstała tutaj w 2005 
r. zakład Antolin Si-
lesia w Strzelinie był 
punktem odniesienia 
w kontekście roz-
woju technologii 

dla zakładów produku-
jących wszystkie części 
plastikowe. Teraz może-
my wdrażać nowe projek-
ty i jeszcze lepiej działać 

na korzyść naszych klien-
tów. W tej chwili pracuje 
tutaj ok. 400 osób, a za-
trudnienie jeszcze wzro-
śnie – podkreślił.

Jakub Olejnik

Goście mieli możliwość zwiedzenia całej fabrykiUroczystość uświetnił występ kwartetu smyczkowego Neonquartet

Na spotkanie zaproszono cały zespół Antolin Silesia
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Kilka tygodni temu objął 
Pan funkcję Komendanta 
Straży Miejskiej w Strze-
linie. Jak to się stało, 
że  zdecydował się Pan 
wystartować w konkursie 
na to stanowisko?
- Przeglądając Internet na-

tknąłem  się  na  ogłoszenie 
o  wakacie  na  tym  stanowi-
sku.  Po przeanalizowaniu wa-
runków  zatrudnienia  stwier-
dziłem,  że  spełniam  stawiane 
wymagania,  a  moje  dotych-
czasowe doświadczenie będzie 
przydatne na tym stanowisku.

No właśnie proszę 
opowiedzieć o sobie. Jak 
wygląda Pana dotychcza-
sowa ścieżka zawodowa? 
-  Mam  53  lata.  Jestem 

żonaty,  mam  córkę.  Z  wy-
kształcenia  jestem  geodetą. 
Studia  ukończyłem  w  1989 
r.  na  Akademii  Rolniczej  we 
Wrocławiu  (obecnie  Uniwer-
sytet Przyrodniczy). W 1995 r. 
ukończyłem  studia  podyplo-
mowe z zakresu Prawa Karne-
go Wykonawczego. Mieszkań-
cem Strzelina jestem od 1985 
r.  Przez  ponad  27  lat  praco-
wałem  w  Zakładzie  Karnym 
w  Strzelinie,  przez większość 
służby  kierowałem  różnymi 
zespołami, tj. działem ewiden-
cji,  organizacyjno-prawnym 
i  kadr  oraz  dwukrotnie  dzia-
łem penitencjarnym,  z  które-
go się wywodziłem.

 
Jakie są Pana zaintereso-

wania poza pracą? 

Na  liniach  podmiejskich 
zaktualizowane  zostaną  go-
dziny odjazdów i przyjazdów 
busów  na  dworzec  w  Strze-
linie  i  dopasowane do waka-
cyjnego rozkładu jazdy PKP. 
Podobnie  jak  w  roku  ubie-
głym,  w  soboty  i  niedziele 
utworzone  będą  połączenia 
z  ośrodkiem  wypoczynko-
wym  „Nad  stawami” w Bia-
łym  Kościele.  Włączonych 

Sprawdź, jak podczas wakacji będzie funkcjonowała Strzelińska Komunikacja Publiczna

Autobusy Strzelińskiej Komunikacji Publicznej podczas wakacji będą kursowały w innych 
godzinach

Uwaga! Zmiana rozkładu jazdy
Z początkiem wakacji, a dokładnie od 24 czerwca zmienią się rozkłady jazdy na liniach miejskich i podmiejskich 
Strzelińskiej Komunikacji Publicznej, które będą obowiązywać czasowo do 1 września.

do  rozkładu  jazdy  zostanie 
kilka przystanków na żądanie, 
które  poprawią  dostępność 
do  publicznej  komunikacji 
zbiorowej.  Przez  Wąwolnicę 
i  Dankowice  będą  kursować 
wyłącznie busy na linii 5. Ta-
kie  przystanki  jak:  Kazanów 
wieś  IV,  Myszkowice,  Biały 
Kościół  Stacja  czy  Gębczy-
ce  III  nie  będą  obsługiwane 
na  kilku  wybranych  kursach 

ze względu na znikome zain-
teresowanie,  co  potwierdziły 
przeprowadzone w pierwszej 
połowie maja badania napeł-
nień pojazdów.
Na  liniach miejskich zmia-

ny polegać będą na czasowym 
zawieszeniu  pojedynczych 
wybranych kursów w dni ro-
bocze  i  soboty  na  liniach A, 
B,  C  i  D.  Pierwszy  sobotni 
kurs na linii A rozpocznie się 

ok. godziny 8:30, a ostatni ok. 
godziny 15:30,  zaś na  linii B 
odpowiednio o godzinie 9:00 
i  16:00.  Biorąc  również  pod 
uwagę  badanie  napełnień, 
przystanki:  Kolejowa,  Ka-
mienna GOPS czy Kamienna 
Starostwo  Powiatowe  będą 
obsługiwane  w  tym  okresie 
tylko na wybranych kursach.
Z wyprzedzeniem i w pierw-

szej kolejności, nowe rozkłady 

jazdy  pojawią  się  na  stronach 
internetowych:  www.strzelin.
pl  (zakładka  Mieszkaniec/
Strzelińska  Komunikacja  Pu-
bliczna),  www.facebook.com/
skp.strzelin/  i  www.daniel-
-autokary.pl  oraz  w  gablocie 

na  dworcu.  W  przeddzień 
obowiązywania,  nowe  rozkła-
dy  jazdy  zostaną  zamieszczo-
ne  na  tabliczkach  przystanko-
wych. Będą również dostępne 
w busach w wersji papierowej. 

RED

Na jakie działania położy nacisk? Nowy komendant Straży Miejskiej w Strzelinie 
Po  rezygnacji Komendanta Straży Miejskiej 
w  Strzelinie Roberta Harhali na  początku 
maja tę  funkcję objął Ireneusz Kuropka. 
Z  nowym komendantem rozmawialiśmy 
m.in. o  jego dorobku zawodowym, pomyśle 
na funkcjonowanie strzelińskiej straży miej-
skiej oraz monitoringu miejskim.

-  Interesuję  się  ekonomią, 
lubię  jeździć  na  nartach  - 
staram  się  przynajmniej  dwa 
razy w  roku wyjechać na  ty-
dzień  w  góry.  Bardzo  lubię 
czytać  książki,  najczęściej 
z  gatunku  science  fiction, 
fantasy,  sensacyjne,  krymi-
nały.  Niezmiennym  moim 
zainteresowaniem  cieszą  się 
filmy i seriale, staram się być 
na  bieżąco,  ale  niestety  nie 
na wszystko starcza czasu.

 
Jak wyobraża sobie Pan 

funkcjonowanie straży 
miejskiej pod swoim kie-
rownictwem?  
-  W  swoich  działaniach 

chciałbym  położyć  nacisk 
na kwestie współpracy z po-
licją,  min.  wspólne  patrole, 
jak  również  samodzielne  pa-
trolowanie  przez  Straż Miej-
ską  rejonów  wymagających 
zapewnienia  poczucia  bez-
pieczeństwa  mieszkańców 
naszej  gminy,  a  będących 
w  zainteresowaniu  policji. 
Przytoczę  tu  przykład  nie-
dawnych  wspólnych  działań 
dotyczących  bezpieczne-
go  przeprowadzenia  matur 
w  naszej  gminie.  Straż Miej-
ska, w związku z pojawiający-
mi się alarmami bombowymi 
wystawiła  wspólny  nocny 
patrol, który zabezpieczył Li-
ceum Ogólnokształcące oraz 
szkołę w Ludowie Polskim.

A oprócz współpracy 
z policją czy są jeszcze ja-
kieś obszary, na które chce 

Pan szczególnie zwrócić 
uwagę?
-  Tak.  Kwestia  nielegal-

nego wywozu odpadów ko-
munalnych,  budowlanych, 
rozbiórki  samochodów  czy 
też  spalania  śmieci.  Wszel-
kie  ujawnione  nielegalne 
wysypywanie  odpadów 
podlega  karze  a  sprawcy 
obligowani  będą  do  usu-
nięcia  odpadów  na  własny 
koszt  lub  obciążani  kosz-
tami  ich  wywozu.  Podjęte 
zostaną  działania  kontro-
lne  na  obecnie  trwających 
budowach  pod  kątem  do-
celowego  zagospodarowa-
nia  odpadów  budowlanych, 
braku  szamb  na  posesjach 
niepodłączonych do sieci ka-
nalizacyjnej  i  spalania  m.in. 
w piecach produktów niedo-
zwolonych. Na terenie miasta 
usytuowano Punkt Selektyw-
nego  Zbierania  Odpadów 
Komunalnych  (ul.  Gliniana 
4),  czyli  miejsce,  w  którym 
każdy  mieszkaniec  gminy 
może przywieźć m.in. do 200 
kg  odpadów  rozbiórkowych 
i  budowlanych  rocznie,  jed-
norazowo  3  worki  po  120 
litrów  odpadów  zielonych, 
odpady  wielkogabarytowe, 
zużyte  opony,  baterie,  aku-
mulatory  itd.  Dzisiaj  dużo 
słyszymy w mediach o zagro-
żeniach  wynikających  z  za-
nieczyszczenia  środowiska.
Niektórzy być może nie zdają 
sobie  sprawy,  jak  ich  działa-
nia mogą wpływać  negatyw-
nie na nasze otoczenie. Mam 
tu na myśli  np. brak  szamba 
na posesji  i  nielegalny  spływ 
nieczystości do rowów, które 
zanieczyszczają nasze lokalne 
zbiorniki  wodne,  natomiast 
spalanie  śmieci  zatruwa  po-
wietrze,  którym  oddychamy. 
Świadomość dbania o ochro-
nę  środowiska  powinna  być 

bliska  każdemu mieszkańco-
wi,  ponieważ  wpływa  na  ja-
kość naszego życia a nierzad-
ko na stan zdrowia.

Straż Miejska w Strze-
linie posiada rowery. Czy 
strażnicy będą wykorzysty-
wali sprzęt podczas tego-
rocznych wakacji?
-  Przewiduję  patrole  zmo-

toryzowane,  piesze  oraz 
rowerowe,  które  będą  uza-
leżnione od warunków atmos-
ferycznych,  tym samym mogą 
one być prowadzone w głów-
nie w okresie letnim. Ponadto, 
będą  prowadzone  mieszane 
patrole  prowadzone  w  poro-
zumieniu z naszą policją. Rejo-
ny działania będą uzależnione 
od bieżących potrzeb.

Warto zaznaczyć, 
że Straż Miejska zmieniła 
swoją lokalizację. Nowa 
siedziba mieści się w bu-
dynku PKP  w Strzelinie…
- Tak. Od piątku, 14 czerw-

ca  urzędujemy  w  nowej  sie-
dzibie.  W  pomieszczeniach 
przeznaczonych  dla  Stra-
ży  Miejskiej  zlokalizowane 
są miejsca dla strażników, pra-
cowników monitoringu, prze-
znaczone  na  serwerownie, 

łączność  z  CEPiK-
-iem  oraz  pomiesz-
czenia socjalne.

Czy w najbliż-
szym czasie plano-
wany jest doposa-
żenie miejskiego 
monitoringu w do-
datkowe kamery? 
-  Będą  przepro-

wadzane  analizy 
bieżących  potrzeb 
i  w  przyszłym  roku 
budżetowym mogły-
by  nastąpić  zakupy 
dodatkowych kamer. 

Jednym z miejsc, które wska-

23 maja 2019 roku 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 

Zarządzeniem Nr 166/2019 powołała 
Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

której celem jest:
1. Opiniowanie projektów strategii rozwoju odpowiednio 
powiatów lub gmin.
2. Opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejsco-
wego dotyczących sfery zadań publicznych oraz współpra-
cy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymie-
nionymi  w  art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.
3. Wyrażanie opinii w  sprawach dotyczących funkcjono-
wania organizacji pozarządowych.
4. Udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku spo-
rów między organami administracji publicznej, a organi-
zacjami pozarządowymi.
5. Wyrażanie opinii w  sprawach dotyczących zadań pu-
blicznych, w  tym zlecania tych zadań do  realizacji przez 
organizacje pozarządowe oraz  w  sprawach rekomendo-
wanych standardów realizacji zadań publicznych.
Na posiedzeniu 4 czerwca 2019 roku członkowie Gminnej 
Rady  wybrali na funkcję Przewodniczącego Gminnej  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Dominika Szaniawskiego,  
na funkcję Wiceprzewodniczącego Tomasza Głowackiego 
oraz na funkcję Sekretarza Rady Kamilę Hałaśkiewicz.

Kadencja Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego trwa 3 lata.

Nowym Komendantem Straży Miejskiej w Strzelinie został 
Ireneusz Kuropka

załbym  dla  usytuowanie  ka-
mery to lodowisko.

Dziękuję za rozmowę.
-  Ja  również.  Korzystając 

z  okazji,  chcę  powiedzieć, 
że jako Straż Miejska będzie-
my  reagować  na  wszelkie 
sygnały  mieszkańców  na  te-
mat  zaobserwowanych  nie-
prawidłowości.  Chciałbym, 
żeby  wspomniane  sygnały 
były   utrzymane w charakte-
rze  życzliwości,  nakierowane 
na nasze dobro wspólne.

Rozmawiał Jakub Olejnik
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Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Za  udzieleniem  absolutorium  zagłosowało  18  radnych  a  3  wstrzymało  się 
od głosu. Głosowanie poprzedziło przedstawienie raportu o stanie gminy i mie-
nia oraz sprawozdanie z wykonania budżetu, a Rada Miejska Strzelina udzieliła 
burmistrzowi wotum zaufania. Podczas sesji  radni przegłosowali  też szereg  in-
nych uchwał. Poniżej publikujemy ich wykaz. 
- Uchwała w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowe-

go, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono sta-
nowiska kierownicze, oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 
- Uchwała w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  rok  2018 

Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie.
 - Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla części miejscowości BROŻEC. 
- Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego Strzelin – Wzgórze Parkowe. 
- Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej Strzelina 

Nr VII/75/19 z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości BIAŁY KOŚCIÓŁ. 
- Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Nr NK-N.4131.127.9.2019 

Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 maja 2019 r. oraz przekazania skargi do Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. 
-  Uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Strzelina  nr  XLIV 

/595/18 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozliczania dota-
cji na zakupi montaż zestawu monitoringu zewnętrznego na lub przy budynkach 
wielorodzinnych w ramach zadania pn. „Bezpieczne podwórko”.
 - Uchwała zmieniająca uchwałę nr IV/41/18 z dnia 19 grudnia 2018 r. w spra-

wie uchwały budżetowej Gminy Strzelin na rok 2019.
RED

Burmistrz podziękowała swoim najbliższym współpracownikom

Gminny  Ośrodek  Pomo-
cy  Społecznej  w  Strzelinie 
informuje,  że  w  programie 
„Rodzina 500 plus” od 1 lip-
ca 2019 r. nadchodzą zmiany. 
Dzięki  nim  świadczenie  wy-
chowawcze  będzie  przysłu-
giwało  wszystkim  dzieciom 
do 18 roku życia bez względu 
na dochód rodziny. To ozna-
cza,  że  rodzice  nie  będą 
już  musieli  dokumentować 
swojej  sytuacji  dochodowej. 

Przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków programu „Rodzina 500 ” zajmuje się 
Patrycja Wojtaczka, referent ds. świadczeń wychowawczych w GOPS w Strzelinie

Burmistrz z absolutorium
Na ostatniej, IX sesji Rady Miejskiej Strzelina burmistrz 
Dorota Pawnuk otrzymała absolutorium za wykonanie 

budżetu gminy Strzelin w 2018 r.

Zmiany w programie 500+ Pieniądze na pierwsze dziecko
Od lipca wchodzą w życie zmiany w progra-
mie „Rodzina 500 plus”. Od tej pory świadcze-
nie będzie przysługiwało również na  pierw-
sze dziecko. Jakich formalności trzeba 
dopełnić, aby otrzymać pieniądze?

Świadczenie  wychowawcze 
nie  będzie  już  uzależnio-
ne  od  ustalenia  alimentów 
na  dziecko  od  drugiego  ro-
dzica w przypadku wniosków 
składanych  przez  rodziców 
samotnie  wychowujących 
dziecko.  Rodzice  będą  mieli 
aż  3  miesiące  od  urodzenia 
dziecka  na  złożenie  wnio-
sku.  To  ważny  zapas  czasu 
w  tak  gorączkowym  okresie, 
wypełnionym  nowymi  obo-

wiązkami. Oczywiście świad-
czenie 500+ otrzymają z wy-
równaniem od dnia narodzin 
dziecka.  Istotne  jest,  że  po-
wyższe  rozwiązanie  dotyczy 
dzieci  urodzonych  po  30 
czerwca 2019 r.

***
Aby uzyskać prawo 

do świadczenia 500+ 
na nowych zasadach, tj. od 1 
lipca 2019 r., rodzic dziecka, 
na które obecnie 
nie pobiera tego 
świadczenia, 
musi złożyć 
wniosek od 1 
lipca do 30 wrze-
śnia 2019 r.  
Oznacza  to, 

że  tylko  złożenie  wniosku 
do  końca  września  2019  r. 
gwarantuje  takiemu  rodzico-
wi,  że  świadczenie  wycho-
wawcze na nowych zasadach 
zostanie wypłacone z wyrów-
naniem od  lipca.  Jeśli  rodzic 
dziecka złoży wniosek po 30 
września, świadczenie będzie 
przysługiwać  od  miesiąca 
złożenia wniosku. 

***

Ważne jest  iż rodzice, któ-
rzy  mają  obecnie  przyznane 
świadczenie  wychowawcze 
na  drugie  i  kolejne  dzieci 
do 30 września 2019  r.  skła-
dają od 1  lipca  jeden wspól-
ny wniosek o ustalenie prawa 
do  świadczenia  na wszystkie 
dzieci na okres 2019/2021 r. 

W ten sposób otrzymają 
od 1 lipca prawo do świad-
czenia na pierwsze dziecko 

(na które 
obecnie nie po-
bierają 500+), 
natomiast od 1 
października 
na pozostałe 

dzieci, na które 
świadczenia 

są już przyzna-
ne do 30 wrze-

śnia 2019 r.
Rodzice,  któ-

rzy złożą wnio-
ski  na  nowy 
okres zasiłkowy 
mają  zagwa-

rantowane wypłaty do końca 
maja  2021  r.  po  raz  kolejny 
będą  składać wnioski  dopie-
ro w lutym 2021 r. (na nowy 
okres zasiłkowy od 1 czerwca 
2021 do 31 maja 2022 r.) 

***

Wnioski  na  nowy  okres 
zasiłkowy  2019/2021  będą 
przyjmowane:  elektronicz-
nie  (od  1  lipca),  za  pomocą 
bankowości  elektronicznej, 
PUE  ZUS,  ePUAP  ,  porta-
lu  empatia.mrpips.gov.pl  lub 
w  wersji  papierowej  (trady-
cyjnej)  od  1  sierpnia  2019  r. 
W  Gminie  Strzelin  wnioski 
o  świadczenie wychowawcze 
przyjmowane  będą  jak  do-
tychczas w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w go-
dzinach  pracy  poniedziałek, 
środa, czwartek od godz 7:45 
do  godz  15:45  we  wtorki 
od godz 8:00 do godz 16:00. 

GOPS 

W ramach Strzelińskiego Budżetu Obywatelskiego 2020 do  Urzę-
du Miasta i Gminy w Strzelinie wpłynęło osiem propozycji projektów. 
Teraz zgodnie z harmonogramem Zespół ds. SBO zajmie się oce-
ną i weryfikacją złożonych projektów. Po dokonanej ocenie i prze-
prowadzonym  postępowaniu  weryfikacyjnym  zespół  sporządzi:  
- listę projektów dopuszczonych do głosowania według kolejności 
alfabetycznej wraz z ich opisem i oszacowanym kosztem realizacji; 
-  listę  projektów  nieodpuszczonych  do  głosowania  we-
dług  kolejności  alfabetycznej  z  podaniem  uzasadnienia.  
Akcję informacyjno-promocyjną i prezentację projektów dopusz-
czonych do głosowania zaplanowano na  lipiec  i  sierpień 2019  r.  
Głosowanie odbędzie od 2 do 13 września 2019 r. poprzez odda-
nie głosu drogą elektroniczną na stronie internetowej budzetoby-
watelski.strzelin.pl lub poprzez oddanie głosu w formie pisemnej, 
na kartach do głosowania dostępnych w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Strzelinie. Przypominamy, że każdy mieszkaniec może głosować 
tylko raz i jest uprawniony do oddania jednego głosu.

RED

W  związku  z  zakończeniem  przez  PKP 
Nieruchomości  inwestycji  polegającej 
na  przebudowie  budynku  dworca,  zgod-
nie  z  zaleceniami  Państwowej  Powiatowej 
Straży Pożarnej, teren przylegający do jego 
budynku od  strony wschodniej  został wy-
łączony z parkowania. Jest to obecnie plac 
manewrowy,  przeznaczony  na  potrzeby 
ewentualnych  interwencji  pożarniczych. 
Do czasu zmiany przebiegu dróg w rejonie 
dworca, w miejscu  tym obowiązuje  całko-
wity zakaz postoju i parkowania pojazdów. 
Prosimy  o  zrozumienie  i  zastosowanie  się 
do  nowych  zasad.  Takie  rozwiązanie  jest 
konieczne  dla  poprawy  bezpieczeństwa 
wszystkich  użytkowników  dworca  PKP 
w Strzelinie.

RED

W  sobotę, 15 czerwca Park Miej-
ski im. Armii Krajowej opanowali 
na kilka godzin strażacy z czterech 
gminnych jednostek ochotniczych. 
Rodzinny Piknik Strażacki był wydarzeniem 
wpisanym w tegoroczne obchody Dnia Dziecka, 
przygotowanym przez Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Strzelin oraz naszych druhów - ochotników. 

Mimo upalnej aury i palącego słońca w pikniku wzię-
ło  udział wielu mieszkańców. Dzieci mogły  korzystać 
m.in.  z  dmuchanych  zamków,  zapewnionych  przez 
Strzelińskie  Centrum  Sportowo-Edukacyjne  oraz  licz-
nych animacji. Były np. zmywalne tatuaże i malowanie 
twarzy, puszczanie baniek itp. Strażacy przygotowali bar-
dzo  pomysłowe konkurencje i tory przeszkód. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyły się wodne hydronetki, który-
mi strącano różne przedmioty. Każdy mógł obejrzeć 
i dotknąć sprzętu, jakiego na co dzień używają nasi strażacy. Ci nieco starsi mogli się zapoznać z działaniem zestawu 
hydraulicznego i sprawdzić swoje umiejętności w obsłudze tego urządzenia używanego m.in. w akcjach ratunkowych. 
Doskonale zadbano też o gastronomię, a dla uczestników pikniku przygotowano 100 litrów grochówki, 500 kiełbas 
i 600 porcji frytek. Była też woda, słodycze i słodkie bułki. Warto podkreślić, że wszystko serwowano całkowicie 
bezpłatnie. Organizatorzy serdecznie dziękują  za pomoc w organizacji pikniku: Strzelińskiemu Centrum Sportowo-
-Edukacyjnemu, Zakładowi Karnemu w Strzelinie, lokalnym firmom: Silesia Antolin, Gospodarczy Bank Spółdzielczy 
w Strzelinie, TECE, Agro Polen Chociwel, PHU Etoll, McCain oraz wszystkim, którzy pomogli przygotować wydarzenie. 
Bogatą galerię zdjęć z pikniku można znaleźć na profilu FB „Nowin Strzelińskich”. 

RED

Zrealizowano strażackie zalecenia

Mniej miejsc parkingowych 
przy dworcu PKP

Weryfikacja, promocja i głosowanie

Zgłoszono 8 zadań

Mnóstwo atrakcji dla najmłodszych

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się m.in. hydronetki
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Z zaproszenia szefowej gminy 
Strzelin Doroty Pawnuk skorzy-
stali Tymoteusz Myrda, członek 
Zarządu  Województwa  Dolno-
śląskiego,  Leszek  Loch,  dyrek-
tor  Dolnośląskiej  Służby  Dróg 
i Kolei i wicestarosta Aleksander 
Ziółkowski.  Z  ramienia  magi-  Zarząd województwa reprezento-

wał Tymoteusz Myrda

W spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele gminy oraz DSDiK

Rozpoczęły się prace związane z remontem ulicy Aleksandra 
Zawadzkiego, znajdującej się na strzelińskim osiedlu „na Skar-
pie”. Wykonawcą tej inwestycji    jest, wyłonione w ramach prze-
targu nieograniczonego, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo-
we ZURB z Borowa, które realizuje prace za blisko 179 tys. zł.  
Zdegradowana  nawierzchnia  bitumiczna  jezdni  zostanie 
sfrezowana  i  zdjęta. Wraz  z  jej  rozbiórką  usunięte  zostaną 
krawężniki betonowe. Zakres wykonywanych prac obejmuje 
ułożenie  nowej  nawierzchni  bitumicznej,  wtopionego  kra-
wężnika betonowego na ławie betonowej, regulację wpustów 
deszczowych, wymianę skrzynek i urządzeń obcych (np. za-
worów wody, itp.), które zostały uszkodzone w trakcie eks-
ploatacji  ulicy.  Prosimy o  zachowanie  ostrożności w  rejonie 
prowadzonych prac.

RED

Na Zawadzkiego już pracująBurmistrz zgłosiła problem

O prowadzonych i plano-
wanych inwestycjach i bie-
żącym utrzymaniu dróg 
wojewódzkich rozmawia-
no na spotkaniu roboczym, 
które odbyło się w środę, 
12 czerwca w strzelińskim 
magistracie.

stratu w spotkaniu uczestniczyli 
jeszcze  naczelnicy  Jan  Maćkała 
i  Mirosław  Stępień.  Poruszo-
no  m.in.  kwestie 
związane  z  remon-
tami  odcinków 
ulic  wojewódzkich 
395    (ul. Wolności) 
i 396 (ul. Oławska) 
oraz  przebudową 
drogi  w  Ludowie 
Polskim. Burmistrz 
gminy prosiła szefa 

DSDiK o wyjaśnienie  tego  czy 
w zakresie  inwestycji na ul. Wol-
ności  będzie  również  przebu-

dowa  chodników.  
Burmistrz  zgło-
siła  też  problemy 
związane  z  utrzy-
maniem  bieżącym 
dróg wojewódzkich 
położonych w  gra-
nicach Strzelina. Za 
te odcinki odpowia-
da obecnie nasz sa-

morząd, ale środki przekazywane 
na  ten  cel  przez  samorząd  wo-
jewódzki  są  w  ocenie  włodarzy 
gminy niewystarczające. Pojawia-
ją  się  również  trudności w reali-
zacji  porozumienia odbijające się 
negatywnie  na  utrzymanie  tych 
dróg. Burmistrz prosiła dyrektora 
DSDiK o rozwiązanie tego pro-
blemu,  a  Leszek  Loch  obiecał, 
że zajmie się sprawą. W dyskusji 
pojawił się również temat budo-
wy ścieżek rowerowych przy dro-

gach  wojewódzkich  oraz 
sprawa  uruchomienia 
nieczynnej  linii  kolejowej 
Strzelin  -  Kondratowice, 
z  której  w  przyszłości 
chcą  korzystać  kopalnie 
Mineral  Polska  i  Mota 
Engil. Kwestie poruszane 
na  środowym  spotkaniu 
z pewnością będą się po-
jawiać  na  łamach  kolej-
nych  numerów  „Nowin 
Strzelińskich”.

RED

Skąd pomysł na projekt wspierający SOK? 
- Pracowałem w SOK od początku jego działalności w no-

wej siedzibie, czyli od marca 2015 r., do lutego 2017 r. Mam 
świadomość,  jak  ze  środków,  które  na  działalność  ośrodka 
przekazuje gmina, ciężko wygospodarować pulę, którą moż-
na przeznaczyć na doposażenie sali w nowy sprzęt. Owszem, 
jeszcze za czasów mojej pracy w ośrodku, udało nam się po-
zyskać środki z Ministerstwa Kultury na zakup wyposażenia, 
ale wtedy po głębokiej analizie uznaliśmy, że większość tych 
pieniędzy  przeznaczymy  na  zakup  sprzętu  umożliwiającego 
prowadzenie działalności kinowej, a tylko ich mniejsza część 
została  wydatkowana  na  podstawowy  system  nagłośnienia 
i  oświetlenia  scenicznego.  Od  zawsze  bardzo  zależało  mi 
na rozwoju kultury w naszym mieście. Uznałem, że Strzeliński 
Budżet Obywatelski to idealne narzędzie, aby wesprzeć dzia-
łalność ośrodka, a tym samym zwiększyć możliwości na roz-
szerzenie jego oferty kulturalnej.  

Jak przebiegało głosowanie i czy ciężko było wygrać?
- Wszystkie projekty, które przeszły pozytywną weryfikację 

komisji  i  zostały  skierowane  do  głosowania,  stanowiły  dużą 
konkurencję  dla mojego  projektu,  dlatego  walka  o  wygraną 
wymagała wielkiego zaangażowania. Nie byłoby sukcesu, gdy-
by nie ogromna praca załogi SOK, szczególnie Kuby Statkie-
wicza  i Gienia Kozłowskiego, a także całej społeczności na-
szej szkoły muzycznej, firmy Epicentrum Kultury oraz moich 
znajomych.  Chciałbym  wszystkim  tym  ludziom  serdecznie 
podziękować za walkę o powodzenie mojego pomysłu, któ-
rego głównym celem jest rozwój, tak ważnej dla mnie, moich 
znajomych i innych ludzi, z którymi rozmawiam, kultury. 

Do ośrodka trafił już zakupiony w ramach projektu 
fortepian, a także dodatkowe oświetlenie i sprzęt nagło-
śnieniowy. Przed nami koncert inaugurujący. Zapropo-

Pomysłodawcą projektu był Mateusz Geroń (zdj. archiwum)

„Nie byłoby sukcesu, gdyby nie ogromna praca…”

To rozwinie kulturę w mieścieJednym z projektów, które w ubiegłym roku 
wybrano do realizacji w ramach Strzelińskie-
go Budżetu Obywatelskiego było doposaże-
nie Strzelińskiego Ośrodka Kultury w sprzęt 
umożliwiający rozwój oferty kulturalnej. Za-
danie jest już na  końcowym etapie, a  nasza 
redakcja rozmawiała z wnioskodawcą Mate-
uszem Geroniem na temat projektu.

nowałeś, by ten wyjątkowy wie-
czór uświetnił zespół Charles 
Pakowsky. Dlaczego wybrałeś 
tych artystów?
-  Kasię  i  Karola,  czyli  duet 

współtworzący  projekt  Char-
les  Pakowsky  po  raz  pierwszy 
usłyszałem  podczas  strzelińskie-
go  koncertu  pn.  „Artyści  prze-
ciw  nienawiści”.  To  była  miłość 
od  „pierwszego  słyszenia”.  Gra-
li  jako  ostatni,  więc  na  widowni 
została  nas  garstka.  Wtedy  po-
stanowiłem,  że  chcę,  aby  wrócili 
do nas w pełnym składzie i zagrali 
koncert  przy  pełnej  sali. Koncert 
podsumowujący SBO 2019 i inau-
gurujący nowy sprzęt jest do tego 
idealną okazją. 

Możesz powiedzieć o nich 
coś więcej? 
-  Jasne, mają  już  całkiem niezłe 

CV.  Debiutowali w 2017 r. na Slot 
Art Festiwalu w Lubiążu i już jesie-
nią  zdobyli  I miejsce  na Festiwalu 
Noffa. Rok później zdobyli pierw-
sze miejsca na Festiwalu Muzyczna 
Jesień w Grodkowie oraz na Prze-
glądzie Zespołów Muzycznych we 
wrocławskiej  Animie.  To  zespół 
czterech  indywidualności  i  ośmiu 
charakterów,  bo  każdy  ma  swoje-
go  Jackyll'a  i  Hyde'a.  Nie  stronią 
od  mocnych  rockowych  brzmień, 
czy tanecznego fanku rodem z Bro-
oklynu,  łączą  w  sobie  bunt  rock 
'n'  rolla  z  pulsującym  dansingiem. 
Obecnie  pracują  nad  debiutancką 
„epką” i marzą o zainfekowaniu In-
ternetu swoją muzyką.

Rozmawiał Jakub Olejnik

O inwestycjach i utrzymaniu dróg 
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W środę,  5  czerwca w  sali 
widowiskowej  Strzelińskiego 
Ośrodka  Kultury  odbyło  się 
spotkanie  autorskie  z  pisa-

Spotkanie z Tomaszem Sekielskim prowadził strzelinianin Tomasz Duszyński Do Strzelińskiego Ośrodka Kultury przyszło na spotkanie kilkadziesiąt osób

W  ubiegłorocznej  edycji 
Strzelińskiego Budżetu Oby-
watelskiego  zwyciężyły  dwa 
projekty. Jeden z nich, które-
go pomysłodawcą był Mate-
usz Geroń, dotyczył doposa-
żenia Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury w sprzęt umożliwia-
jący  rozwój  oferty  kultural-
nej. Na realizację zadania jed-
nostka otrzymała ponad 158 
tys.  zł.  Strzeliński  Ośrodek 
Kultury  zakupił  już  wszyst-
kie,  wynikające  z  projektu, 
elementy. Najwięcej środków 
(75  tys.  zł)  przeznaczono 
na  oświetlenie.  - Dokupili-
śmy pięć ruchomych głów, 
które zostaną zamontowa-
ne nad sceną. Dotychczas 
mieliśmy takie cztery, więc 
będziemy mieli ich ponad 
dwa razy więcej –  zaczyna 
pracownik  SOK  Jakub  Stat-

Różnica będzie widoczna na każdym koncercie Nowy sprzęt w SOK-u
Fortepian, sprzęt audio i oświetlenie – Strze-
liński Ośrodek Kultury zakończył już zakupy 
w  ramach projektu Strzelińskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Łączny koszt zakupów wy-
niósł ponad 158 tys. zł, a  nowe urządzenia 
i instrument pozwolą na znaczny rozwój.

kiewicz.  - To nie wszystko, 
gdyż kupiliśmy jeszcze 
m.in. tzw. głowy hybry-
dowe, które posiadają 
takie możliwości jak po-
dawanie światła o wiązce 
przypominającej stożek, 
strumień o ograniczo-
nym kącie świecenia 
lub światło rozproszo-
ne do tworzenia tzw. 
tła –  wyjaśnia.  Kupione 
urządzenia  oświetleniowe 
znacznie poprawią możli-
wości organizacji różnych 
wydarzeń  i  koncertów. 
- Dotychczas musieli-
śmy wypożyczać oświe-
tlenie, co wiązało się 
z kosztami. Szczegól-
nie podczas spektakli 
brakowało oświetlenia, 
a teatry, które do nas 
przyjeżdżały musia-

ły przywozić dodatkowy 
sprzęt. Niektórych arty-
stów nie mogliśmy gościć 
na naszej scenie, gdyż nie 
spełnialiśmy warunków ri-
deru technicznego. Teraz 
jesteśmy w stanie zaprosić 
całą plejadę polskich arty-
stów – zaznacza Statkiewicz. 

W ramach projektu ośrodek 
kultury kupił również fortepian 
firmy Kawai, który kosztował 
51  tys.  zł.  - Jest to używany 

fortepian, ale w pełni 
profesjonalny. Nie-
stety, nie mogliśmy 
sobie pozwolić na za-
kup nowego sprzętu, 
gdyż koszt tego typu 
instrumentu prze-
rósłby całość kwoty 
z projektu –  tłumaczy 
Statkiewicz.  Co  cieka-
we, przed wyborem in-
strumentu, trwały testy. 
Do  sali  widowiskowej 
Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury  przywieziono 
trzy  różnych  marek 
fortepiany. Przed  testa-

mi,  które wykonywało  pięciu 
profesjonalnych pianistów, in-
strumenty  zostały  nastrojone 
przez  czołowego  światowego 
stroiciela  Mariana  Kowalczy-
ka.  To  pianiści  mieli  decydu-
jący  głos  odnośnie  wyboru 
instrumentu. 

SOK  przeznaczył  również 
27 tys. zł na zakup sprzętu au-
dio.  - Dokupiliśmy kolejne 
głośniki, które zamontowa-
ne zostaną w górnej części 
sali. Ponadto powiększy-
liśmy zestaw mikrofonów 
do perkusji, kupiliśmy kil-
ka mikrofonów do nagło-
śniania kontrabasu, gitar 
i trąbek, tzw. mikrofony 
pojemnościowe wykorzy-
stywane m.in. przez chóry, 
a także mikrofony nagłow-
ne oraz zestaw kabli – wy-
mienia akustyk w SOK-u Eu-
geniusz Kozłowski.

Możliwości, jakie daje nowy 
sprzęt, będzie można zobaczyć 

już w czwartek, 4 lipca. 
Zaplanowano wtedy koncert 

inaugurujący, podczas którego 
wystąpi magiczny wrocław-

ski skład – Charles Pakowsky. 
Darmowy koncert rozpocznie się 

o godzinie 19:00.  
Jakub Olejnik

Jakub Statkiewicz pokazuje jedną z ruchomych głów, które zakupił Strzeliński Ośrodek 
Kultury w ramach projektu

Na koncercie inaugurującym nowy sprzęt wystąpi zespół Charles Pakowsky

Tomasz Sekielski opowiedział m.in. o wstrząsającym filmie dokumentalnym 

„Wolałbym nigdy nie robić tego filmu”
Znany dziennikarz i pisarz Tomasz Sekielski spo-
tkał się z mieszkańcami naszego powiatu. Gość 
opowiadał o swojej wieloletniej pracy dzienni-
karskiej oraz napisanych książkach. Część spo-
tkania poświęcono również głośnemu filmowi 
dokumentalnemu pt. „Tylko nikomu nie mów”, 
przedstawiającemu problem wykorzystywania 
seksualnego dzieci w Kościele katolickim.

rzem,  reporterem,  dziennika-
rzem  śledczym,  dokumenta-
listą  Tomaszem  Sekielskim. 
Przybyło  na  nie  kilkadziesiąt 

osób.  Spotkanie  prowadził 
strzelinianin  Tomasz  Du-
szyński.  Gość  opowiedział 
o  początku  swojej  kariery 
dziennikarskiej  w  bydgoskim 
radiu VOX. Wspominał rów-
nież  o  pracy  korespondenta 
wojennego,  a  także  opowie-
dział o 15-letniej pracy w sta-
cji  TVN,  gdzie  relacjonował 
najważniejsze  wydarzenia 
w Polsce  i na  świecie.  Sekiel-
ski  prowadząc  dziennikarskie 
śledztwa  informował  o  naj-
głośniejszych  aferach,  tj.  afe-

ra  Rywina,  Hazardowa  czy 
„taśmy Beger”. Po  rezygnacji 
z  pracy  w  telewizji  Sekielski 
zaczął  pisać  książki.  Wydał 
m.in. thriller  „Zapach Suszy”, 
a  także  sensacyjną  powieść 
„Sejf ”. Podczas spotkania Se-
kielski  sporo  czasu  poświęcił 
również swojej rodzinie – żo-
nie Ani  i bratu Markowi. Nie 
mogło  również  zabraknąć 
miejsca na głośny film doku-
mentalny  „Tylko  nikomu  nie 
mów”.  Film  przedstawiający 
problem  wykorzystywania 
seksualnego dzieci w polskim 
Kościele  katolickim  wywo-
łał  w  kraju  spore  komenta-
rze.  Na  portalu  youtube.pl 
wyświetlono  go  już  ponad 
22  mln  razy.  - Mnie osobi-

ście nie spotkało nic złego 
ze strony księży, ale zabola-
ły mnie historię ludzi, któ-
rym po wielokroć zniszczo-
no życie – raz krzywdząc 
i wykorzystując seksualnie, 
a dwa - tuszując te sprawy 
i zmuszając te osoby do ży-
cia w milczeniu. Wolałbym 
nigdy nie robić tego filmu 
– zaznaczył Tomasz Sekielski. 
Dokument  powstał  w  dużej 
mierze dzięki  zbiórce na  jed-
nym z portalów crowdfundin-
gowych.  Internauci  wpłacili 
na jego produkcję ponad 460 
tys. zł. Historię wykorzystywa-
nych  seksualnie  osób mocno 
bulwersują.  - Spotkałem się 
z kilkudziesięcioma ofiara-
mi, nagrałem kilkanaście. 

Dwie z nich, po nagraniu, 
wycofały się ze względu 
na presję otoczenia i ro-
dziny – powiedział  Sekiel-
ski.  Dziennikarz  przewiduje 
jesienią  emisję  drugiej  części 
dokumentu.  - Materiał jest 
już w dużej części zebrany. 
Będzie pokazywał jeszcze 
dobitniej i mocniej mecha-
nizmy ukrywania tych prze-
stępstw oraz brak reakcji 
na innych księży (kolegów), 
którzy wiedzieli o przy-
padkach wykorzystywania 
dzieci – zakończył.  Sekielski 
pracuje  również  nad  filmem 
dotyczącym  afery  finansowej 
w  SKOK-ach,  który  ma  uj-
rzeć  światło  dzienne  wiosną 
przyszłego roku.  

Jakub Olejnik
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9„Kolacja na cztery ręce”
Strzeliński Ośrodek Kultury zaprasza na kolejny spektakl Wrocławskiego Teatru Komedia pt. „Kolacja na cztery ręce”, który 

odbędzie się w czwartek, 3 października o godzinie 18:00. Bilety na to wydarzenie, w cenie 70 zł (szt.) dostępne w biurach SOK. 
RED 

W  piątek, 7 czerwca w  Strzelińskim Ośrodku 
Kultury odbył się wernisaż prac Kacpra Mala-
gi. Jest to  mieszkaniec naszego powiatu, któ-
ry uczęszczał na  zajęcia plastyczne do  SOK-u, 
a następnie dostał się na Akademię Sztuk Pięk-
nych we Wrocławiu. Obecnie jest studentem 
II roku. Wystawę wciąż można zobaczyć w sali 
konferencyjnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
(w godzinach otwarcia ośrodka). 

RED
Prace Kacpra Malagi dostępne są w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury Wernisaż cieszył się sporym zainteresowaniem

Wernisaż studenta ASP

 Uczestnicy wymiany odwiedzili strzeliński magistrat

Nawiązali nowe przyjaźnie i kontakty Nie mogli się rozstać

W maju 2018 roku Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strze-
linie podpisał umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie 
tzw. małego projektu (o wartości nieprzekraczającej 1 mln euro 
netto)  pn.  „Rozbudowa  i  modernizacja  gospodarki  wodno-
-ściekowej na terenie aglomeracji Strzelin”. W ramach projektu 
przewiduje się renowację ponad 3 km sieci kanalizacji sanitarnej 
w Strzelinie w ulicach Grota Roweckiego, Staromiejskiej, Ziel-
nej, Ogrodowej i Słowackiego. – Prace przeprowadzane będą 
metodą bezwykopową przy pomocy rękawa utwardzone-
go żywicami poliestrowymi lub epoksydowymi – wyjaśnia 
prezes ZWiK Stanisław Klimaszewski. Kolejnym ważnym zada-
niem, które zostanie wykonane będzie  remont przepompowni 
ścieków przy ul. Brzegowej w Strzelinie. – Obiekt został wy-
budowany blisko 25 lat temu i wymaga  modernizacji – 
tłumaczy Klimaszewski. W ramach inwestycji przeprowadzone 
będą roboty polegające m.in. na wymianie kraty schodkowej, zmodernizowany będzie także system 
wentylacji. Na całym obiekcie w obszarze kontaktu ze ściekami przewidziany jest remont elemen-
tów i konstrukcji stalowych oraz renowacja powierzchni betonowych. - Ważnym zadaniem, ale 
o dużo mniejszym wymiarze rzeczowym i finansowym będzie również remont obiektów 
oczyszczalni ścieków w Chociwelu, gdzie zostaną wymienione barierki na osadniku wstęp-
nym, rozdzielaczu ścieków, pompowni osadu surowego na barierki ze stali kwasoodpornej, 
a także zakupione zostanie mieszadło w komorze fermentacji osadu, które jest już całko-
wicie wyeksploatowane - wymienia. To nie wszystko. Projekt przewiduje również budowę sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej w Strzelinie (w ulicy Witosa oraz na osiedlu Wschodnim). Na po-
szczególne zadania ZWiK będzie sukcesywnie ogłaszał przetargi. Roboty budowlane wszystkich 
zadań mają zakończyć  się do końca  listopada przyszłego  roku. Projekt opiewa na ponad 5 mln 
zł brutto, z czego 3,6 mln zł to dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. - Aktualnie są już prowadzone roboty związane z budową 
sieci wod-kan na Osiedlu Wschodnim w Strzelinie, a w najbliższym tygodniu rozpoczną się 
roboty związane z budową sieci wodociągowej w ulicy Witosa w Strzelinie. W wyniku  reali-
zacji projektu znacznie poprawi się infrastruktura techniczna ZwiK-u, która służy przede 
wszystkim mieszkańcom naszej gminy – podkreśla Klimaszewski.

Jakub Olejnik

W czwartek, 30 maja mieszkańcy, szczególnie 
Strzelina,  odczuli  awarię  sieci  wodociągowej. 
W  kranach  przez  kilkanaście  godzin  płynęła 
mętna woda, która wzbudzała  zaniepokojenie. 
Sprawę  postanowiliśmy  wyjaśnić  w  Zakładzie 
Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie. Okazu-
je się, że powodem awarii były prace związane 
z  czyszczeniem  wodociągu  wody  surowej.  – 
Trzeba zacząć od tego, że stacja uzdatnia-
nia wody w Strzelinie, która produkuje i dostarcza wodę dla  mieszkańców Strzelina, jak 
również okolicznych miejscowości, jest zasilana w wodę surową z ujęć - studni głębino-
wych odwierconych w rejonie Górca, Szczawina, Ludowa Polskiego – mówi prezes ZWiK 
w Strzelinie  Staniwsław Klimaszewski.  - Woda surowa podawana jest do stacji uzdatniania 
wody poprzez wodociąg tłoczny wody surowej o całkowitej długości ok. 4,8 km i średnicy 
zewnętrznej 315 mm. W wodociągu tym stwierdzono spadek jego wydajności spowodowany 
powstaniem osadów głównie ze związków żelaza i manganu zawartych w wodzie suro-
wej. W praktyce powodowało to zmniejszenie ilości przesyłanej wody do SUW Strzelin. 
Aby zapewnić dostateczną jakość i ilość wody byliśmy zmuszeni przystąpić do wyczysz-
czenia znacznego odcinka wodociągu wody surowej, którego długość szacujemy na około 
3,5 km - dodaje. Prezes jednocześnie podkreśla, że jego czyszczenie może odbywać się stopniowo 
etapami o długościach ok. 350-450 mb. - Głównym ograniczeniem w tym zakresie jest fakt, 
że jest to w zasadzie jedyny tranzyt wody surowej do SUW Strzelin 75 – 80 % dostarczanej 
wody surowej i nie można go wyłączyć z użytkowania na dłużej niż kilka godzin na dobę, 
gdyż to oznaczałoby przerwy w zaopatrzeniu naszych mieszkańców w dostateczna ilość 
wody uzdatnionej - zaznacza. Niestety, podczas prac naprawczych doszło do wzrostu ciśnienia 
wody w rurociągach przesyłowych oraz w stacji uzdatniania wody co spowodowało przebicie filtrów 
i przedostania się zawiesin i osadów zawierających związki żelaza i manganu do sieci wodociągowej. 
- To wpłynęło na wzrost mętności i zmianę barwy wody na rdzawo- brunatną. Natych-
miast po stwierdzeniu awarii pracownicy ZWiK w Strzelinie podjęli działania naprawcze. 
Przepłukano zbiorniki oraz zintensyfikowano płukanie filtrów na stacji uzdatniania wody. 
To spowodowało, że parametry wody wróciły do normy. Potwierdziły to zlecone przez nas 
badania, które wykonało akredytowane laboratorium – zaznacza Klimaszewski. 
ZWiK  jest  zmuszony  do  przeczyszczenia  kolejnych  fragmentów wodociągu wody  surowej. 

Obecnie wyczyszczono ok. 1,5 km. - Są już pierwsze pozytywne oznaki prowadzonych prac 
w postaci zwiększonej ilości wody surowej jak dopływa na SUW Strzelin – przyznaje. Jed-
nocześnie prezes jednostki podkreśla, że awaria, która się wydarzyła była incydentem. – Zacho-
wamy wszelką ostrożność, aby sytuacja się nie powtórzyła. Jednocześnie przepraszamy 
za wszelkie uciążliwości spowodowane awarią – kończy. 

Jakub Olejnik

Poprawi się infrastruktura techniczna…

Ponad 5 mln zł zainwestuje ZWiK
Dzięki podpisanej umowie na  dofinansowanie Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Strzelinie będzie realizował duży projekt, którego kwota 
opiewa na ponad 5 mln zł. Jakie zadania zostaną zrealizowane? 

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Stani-
sław Klimaszewski opowiada o dużym projekcie, 
który będzie realizowała jednostka

W kranach popłynęła mętna woda

Walka z awariąKilkanaście godzin trwała awaria 
sieci wodociągowej, której skutki 
odczuli zwłaszcza mieszkańcy mia-
sta. Co było powodem, że w kranach 
leciała mętna woda?

Tak wyglądał osad w wodociągu wody surowej, który musili wyczy-
ścić pracownicy ZWiK

W maju uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im  Tadeusza Kościuszki w Strzelinie uczestniczyli w trwającej już 22 lata wymianie młodzieży polsko-niemieckiej ze szkołą Hein-
rich-Middendorf-Oberschule w Aschendorf. Spotkanie ma na celu doskonalenie kompetencji językowych oraz poszerzanie wiedzy na temat zwyczajów, obyczajów i kultury Niemiec.
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Jesienią  ubiegłego  roku 
w  Szczawinie  zawiązano 
Koło  Gospodyń  Wiejskich. 
Inicjatorką  jego  powstania 
była  Małgorzata  Cielińska-
-Matuszewska. – Podczas 
wyborów samorządowych, 
w których startowałam roz-
mawiałam z mieszkańca-
mi. Część pań namawiało 
mnie, żeby utworzyć KGW 
w Szczawinie. Tak też się 

 Zawiązane niedawno Koło Gospodyń Wiejskich w Szczawinie ma za sobą m.in. udział w te-
gorocznym jarmarku wielkanocnym (fot. arch.)

W  drugiej  połowie  maja 
na  terenie  powiatu  strze-
lińskiego  odbyła  się  trzecia 
edycja  charytatywnej  gry  te-
renowej  „Strzelin  Express”. 
Zabawa  organizowana  przez 
Stowarzyszenie „Gramy o ży-
cie” wzorowana  jest  na  pro-
gramie  rozrywko-
wym  nadawanym 
przez  TVN  „Azja 
Express”.  Po  raz 
kolejny  pomysło-
dawca  gry  Łukasz 
Krzysztofczyk  ra-
zem  z  wolontariu-
szami  przygotowali 
kilkanaście  stacji, 
na  których  pary 
wykonywały  różne 
zadania  sprawno-
ściowe  i  umysłowe. 
Uczestnicy  musie-

Koło stara się o nową świetlicę… Reaktywacja po kilkudziesięciu latach 
Działają od nieco ponad pół roku. Koło Go-
spodyń Wiejskich ze Szczawina stale się roz-
wija. Na swoim koncie ma już kilka udziałów 
w  imprezach. Podczas wielkanocnego jar-
marku członkowie przygotowali ponad 10 
metrową palmę, a  ich wyroby rozeszły się 
jak ciepłe bułeczki. 

SZCZAWIN stało – zaczyna  prezes  koła 
Małgorzata  Cielińska-Matu-
szewska. Co ciekawe, w Szcza-
winie kilkadziesiąt lat wcześniej 
działało koło gospodyń. – Pa-
nie, które dzisiaj mają po-
wyżej 65 lat pamiętają czasy 
działalności koło ze swoje-
go dzieciństwa. Jest to więc 
pewnego rodzaju reakty-
wacja –  informuje.  Obec-
nie  do  KGW  należy  około 
18  członków.  Co  ciekawe, 
w  gronie  są  nie  tylko  kobie-
ty,  ale  także  dwóch  panów. 

– Jesteśmy otwarci i zachę-
camy do przyłączania się. 
W naszych szeregach przy-
dadzą się nie tylko panie, 
ale także mężczyźni, którzy 
będą mogli pomóc nam 
w bardziej fizycznych za-
daniach –  przekonuje.  Koło 
ma już za sobą kilka udziałów 
w  różnych  imprezach.  Naj-

większy  sprawdzian  był  pod-
czas  ostatniego  Strzelińskie-
go  Jarmarku  Wielkanocnego 
„Przedsmak  Świąt”.  KGW 
w  Szczawinie  przygotowało 
na  konkurs  ponad  10  metro-
wą  palmę  (niestety,  nie  udało 
się  wygrać),  zaś  kilkadziesiąt 
paczek z ciastami rozeszło się 
w  mgnieniu  oka. Warto  rów-

nież dodać, że jedna z członkiń 
koła prowadziła sprzedaż wiej-
skiego, domowej  roboty, chle-
ba. – Wyprzedaliśmy wszyst-
ko tak szybko, że jeszcze 
na dobre nie zdążył się 
rozpocząć jarmark, a na na-
szym stoisku nie było już 
wyrobów –  zaznacza. Człon-
kowie  koła  mają  już  kolejne 
plany. Oprócz udziałów w im-
prezach,  chcą  także  spędzać 
czas na wspólnych wyjazdach, 
choćby  do  teatru.  – Planu-
jemy również przeznaczyć 
środki, które uda nam się 
pozyskać oraz z funduszu 
sołeckiego, na moderniza-
cję zaplecza kuchennego 
– podkreśla Małgorzata Cie-
lińska-Matuszewska.  Jedno-
cześnie zaznacza, że najwięk-
szym problemem dla rozwoju 
koła  jest  brak  odpowied-

niego miejsca  do  spotkań. – 
Obecnie siedziba świetlicy 
mieści się w kamienicy 
budynku mieszkalnego. 
Jest mała i nie nadaje się 
do organizacji większych 
imprez. Chcemy, aby 
w Szczawinie powstała 
nowa świetlica, na dział-
ce gminnej. Staramy się 
o tę inwestycję i liczymy, 
że uda się ją w niedalekiej 
przyszłości zrealizować – 
liczy.  Koło  Gospodyń Wiej-
skich w Szczawinie organizu-
je spotkania w swoim gronie 
kilka razy w miesiącu. Każdy 
uiszcza drobną opłatę człon-
kowską. Podczas spotkań pa-
nuje  bardzo  miła  atmosfera, 
a  wspólne  rozmowy  i  praca 
są bardzo dobrym sposobem 
na oderwanie się od codzien-
nej rzeczywistości. 

Jakub Olejnik

Trzecia edycja 
była bardzo 
wymagająca 
dla uczestników

Pokonywali słabości, aby pomóc 
Nieco ponad 5 tys. 
zł zebrano podczas 
dwudniowej ak-
cji charytatywnej 
„Strzelin Express”. 
Uczestnicy zmagali 
się z bardzo trudny-
mi i wyczerpującymi 
zadaniami. Najlepsi 
okazali się Damian 
Serwicki i Sławomir 
Widelski, którzy 
zdecydowali o prze-
kazaniu środków 
na Kornelię Makow-
ską, podopieczną 
Stowarzyszenia 
„Gramy o życie”.

li  m.in.  utrzymać  w  tzw. 
martwym  ciągu  pojemniki 
z  różną  zawartością,  wcielić 
się  w  rolę  strażaków,  biegać 
po błotnistym terenie na tzw. 
Szamotce, wykazać się znajo-
mością smaków czy umiejęt-
nością  jazdy  konnej.  Każda 
konkurencja  odbywała  się 
w innym miejscu, a uczestni-
cy najczęściej musieli podró-
żować łapiąc „stopa”. Nie bez 
znaczenia był również akcent 
charytatywny.  Uczestnicy, 
wyposażeni w  identyfikatory, 
zbierali  do  puszek  pieniądze 
na  podopiecznych  stowarzy-
szenia.  W  dwudniowej  grze 
wystartowało  dziesięć  par: 
Weronika  Kiraga  i  Ewelina 
Myjak, Katarzyna Krzemińska 
i Michał Różański, Katarzyna 
Maziarz i Krystian Bubula, Jo-
wita Czerwińska i Małgorzata 
Dańczak,  Katarzyna  Konop-
nicka  i Patrycja Zawistowska, 
Jakub Drozdalski  i Piotr Nit-
kowski, Iwona Papiernik i Ma-
ciej Krawiec, Damian Serwicki 
i  Sławomir  Widelski,  Ania 
Augustyniak  i  Aleksandra  Ja-
kubowska,  Dorota  Pawnuk 

i  Małgorzata  Cielińska-Ma-
tuszewska.  W  finale  spotka-
ły  się  dwa  zespoły:  Damian 
Serwicki  i  Sławomir Widelski 
oraz Jakub Drozdalski  i Piotr 
Nitkowski.  Zadaniem  finało-
wym  było  rozwiązanie  testu 
wiedzy  z  dwóch  dni.  Finali-
ści  musieli  wykazać  się  spo-
strzegawczością  i  pamięcią. 
Zwycięzcami  zostali  Damian 
Serwicki i Sławomir Widelski. 
W  nagrodę  otrzymali  puchar 
i  200  złotowy  bon  od  głów-
nego  sponsora  strzelińskiego 
marketu PSB Mrówka. Posta-
nowili  jednak  przekazać  bon 
na licytację dla podopiecznych 
Stowarzyszenia „Gramy o ży-
cie”.  Zwycięzcy,  w  nagrodę, 
wskazali  podopiecznego, 
na  którego  konto  wpłynie 
cały dochód zebrany podczas 
akcji. Wszystkim uczest-
nikom  udało  się  uzbie-
rać 5003 zł. - Zdecydo-
waliśmy się przekazać 
pieniądze na Kornelię 
Makowską, która cier-
pi na głuchotę prze-
wodzeniową i czucio-
wo-nerwową – mówi 

Damian  Serwicki.  Jak  zwy-
cięzcy  oceniają  tegorocz-
ną  edycję  zabawy?  - Nie-
wątpliwie trzecia edycja 
była bardziej wymagająca 
od poprzedniej, w której 
też braliśmy udział. Dla 
nas celem nadrzędnym 
zabawy była zbiórka pie-
niędzy do puszki, a dzię-
ki hojności napotkanych 
na trasie osób udało nam 
się zebrać ponad 700 zł – 
dodaje.  Która  z  konkuren-
cji  była  według  zwycięskiej 
pary  najtrudniejsza,  a  która 
sprawiła  im najmniej proble-
mów?  - Trzymanie butelek 
z wodą w tzw. martwym 
ciągu było bardzo wyczer-
pujące. Problematyczne 
było również odszyfrowa-
nie zagadek, które miały 

nas doprowadzać do kolej-
nych stacji – mówi Sławomir 
Widelski.  - Bez większych 
problemów poradziliśmy 
sobie natomiast w zadaniu 
związanym z wykrzykiwa-
niem słów na strzelińskich 
kamieniołomach - dodaje. 
Zawodnicy  nie  kryją  radości 
ze  zwycięstwa. - Cie-
szymy się, że mimo 
wielu trudnych mo-
mentów udało nam 
się wygrać. Przez 
całą trasę wyścigu 
wspierała mnie moja 
dziewczyna Katarzy-
na, której chciałbym 
bardzo podzięko-
wać, gdyż podnosze-
nie na duchu i mobi-
lizowanie do dalszej 
walki były nieoce-

nione – kończy Widelski. 
***

Za naszym pośrednic-
twem organizator 

dziękuje wszystkim, 
którzy włączyli się 

w pomoc przy 
tegorocznej edycji 

Strzelin Express. 
Jakub Olejnik

Akcji przyświecał charytatywny cel Niektóre zadania były bardzo wymagające dla uczestników

Zwycięzcami trzeciej edycji Strzelin Express zostali Sławo-
mir Widelski i Damian Serwicki
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Celem  konkursu  jest  roz-
wijanie  wyobraźni,  twórcze-
go  myślenia  i  samodzielności 
w zdobywaniu wiedzy oraz do-
skonalenie umiejętności pisania 
z  zachowaniem  reguł  grama-
tycznych,  ortograficznych  i  in-
terpunkcyjnych. 
W  konkursie  wzięło  udział 

19  uczniów  z  siedmiu  szkół 
powiatu  strzelińskiego.  Skła-
dał  się  on  z  dwóch  etapów. 
W pierwszym uczniowie zmie-
rzyli  się  z  testem  językowym, 
w  kolejnym  napisali  wypraco-
wanie na wybrany  temat zwią-
zany  z  wcześniej  podanymi 
lekturami.  Autorką  tematów 
i  testów  była  Leokadia  Pawli-

 Oto laureaci Międzyszkolnego Konkursu Polonistycznego

W czwartek, 30 maja w Pu-
blicznej  Szkole  Podstawowej 
nr 5 im. Bolka I Świdnickiego 
w Strzelinie odbył się V  Mię-
dzyszkolny Integracyjny Kon-
kurs  Frazeologiczny  „Twar-
dy  orzech  do  zgryzienia”. 
We  wspólnej  zabawie  wzięło 
udział 7 drużyn ze szkół pod-
stawowych  powiatu  strze-
lińskiego  oraz  powiatów 
ościennych.  Głównym  celem 
przedsięwzięcia jest integrowa-
nie środowisk szkolnych przez 
wspólną  zabawę. 
Przez dwie godziny 
zmagań  na wszyst-
kich  twarzach  go-
ścił uśmiech. Dzieci 
spisały się na medal 
– wykazały się dużą 
wiedzą  z  zakresu 
znajomości  związ-
ków  frazeologicz-
nych,  sprawnością 
fizyczną  a  także 
poczuciem  rytmu. 
Uczniowie  niepeł-
nosprawni  w  każ-
dej  sytuacji  mogli 
liczyć  na  wsparcie 
swojego  kompana 

Głównym celem przedsięwzięcia była integracja

Pod koniec maja już po raz 
szesnasty w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 5 w Strzelinie 
zorganizowano  Powiatowy 
Konkurs Ortograficzny „Or-
tografek  2019”.  Skierowany 
był  dla  klas  II  i  III  szkoły 
podstawowej.  Głównym  za-
łożeniem konkursu było po-
pularyzowanie  prawidłowej 
pisowni wśród najmłodszych 
uczniów  oraz  motywowanie 
ich  do  osiągania  sukcesu. 
W  zmaganiach    z  ortogra-
ficznymi  pułapkami  wzięło 
udział  19  uczniów  z  sied-
miu  szkół  naszego  powiatu. 
Uczestnicy napisali dyktando 
przygotowane przez dr Mał-
gorzatę  Mnich  z  Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Ślą-
skiego  w  Katowicach,  która 
od wielu lat, z ogromną życz-
liwością wspiera ten konkurs, 
a uczelnia pełni nad nim ho-
norowy  patronat.  Tekst  pt.” 
Wyprawa  chudego  hipopo-
tama  w  Himalaje”,  podyk-
towała  piszącym  Leokadia 
Pawliszak  -  przewodnicząca 
komisji konkursowej. W pra-

Z ortograficznymi pułapkami zmierzyło się 19 uczniów z siedmiu szkół naszego powiatu

Kilkunastu  uczniów  z  Pu-
blicznej  Szkoły  Podstawo-
wej  nr  5 w  Strzelinie wzięło 
udział  w  Ogólnopolskimch 
Szkolnych  Mistrzostwach 
w  Programowaniu  Pix2019. 
Organizatorem  był  Uniwer-
sytet im. Adama Mickiewicza 
w  Poznaniu  (Wydział  Ma-
tematyki  i  Informatyki).  Za 
pomocą  darmowej  aplikacji 
PixBlocks  uczestnicy  mogli 
trenować,  a  następnie wyko-
nywać  zadania  eliminacyjne 
i  finałowe.  Organizacja  mi-
strzostw  przebiegała  przez 
Internet.  Przez  eliminacje  
finałowe  przebrnęło  sied-
mioro  uczniów  z  „Piątki” 
(Mateusz Statkiewicz, Wiktor 
Budny, Michał Hewko, Wik-
tor  Suchara,  Bartosz  Chmu-
ra,  Mikołaj  Pukalski-Pukała 
i  Maja  Jas).  Te  same  osoby 
zaskoczyły też świetnym wy-
nikiem  w  zadaniach  finało-
wych.  Mamy  zatem  siedmiu 
wspaniałych  programistów 
(w  tym  jedna  programistka), 
którzy  osiągnęli  medalowe 
miejsca w Polsce. Nie zosta-
li  jednak  nagrodzeni  (decy-
dowało  kryterium  czasowe), 
ale są w czołówce krajowych 
szkolnych programistów. 

RED 

W czołówce 
krajowych 

programistów 

Integracja przez wspólną zabawę 

Twardy orzech do zgryzienia
z drużyny. Konkurs uświetnił 
pokaz  gry w  „Zośkę” Rafała 
Kalety.  W  czasie  konkursu 
grupy ozdabiały  swoim  imie-
niem okazjonalne t-shirty. Ma-
lowały związki frazeologiczne 
wylosowane z rozgniecionego 
orzecha  włoskiego.  Dopa-
sowywały  ilustrację  do  od-
powiedniego  frazeologizmu, 
układały  puzzle,  pokonywa-
ły  tor  przeszkód.  Na  koniec 
obejrzały  i  rozszyfrowywały 
kalambury.  Podsumowaniem 

uroczystości  był  wspólny 
taniec  integracyjny  Klanza 
„Swing  w  uliczce”,  którego 
nauczyli zebranych uczniowie 
klasy  2c  wraz  z  wychowaw-
czynią Grażyną Mak. Wszyscy 
uczestnicy zostali obdarowani 
dyplomami i nagrodami ufun-
dowanymi  przez  Burmistrz 
Miasta  i Gminy  Strzelin Do-
rotę Pawnuk, Radę Rodziców  
szkoły  oraz  zaprzyjaźnione 
firmy strzelińskie.

RED

Na zwycięzców 
czekały cenne 
nagrody To już piętnasta edycja

Pod koniec maja w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie 
odbył się piętnasty jubileuszowy Międzyszkolny Konkurs Poloni-
styczny. Kto tym razem okazał się najlepszy?

szak. Nowością w tym roku był 
podział  uczestników  na  dwie 
grupy wiekowe: uczniów z klas 
4 – 6 i  7 -8. Praca dzieci trwa-
ła dwie i pół godziny. Komisja 
pod przewodnictwem Leokadii 
Pawliszak  -  Przewodniczącej 
Koła  Strzelińsko-Wrocławskie-
go  Stowarzyszenia  Nauczycieli 
Polonistów (SNaP) -  wyłoniła 
laureatów. W kategorii klas 4 – 
6 I miejsce zajęła Julia Wilińska 
(PSP 4 w Strzelinie),  II Maciej 
Rostkowski (SP w Prusach), zaś 
III   Maja  Jas  (PSP  5 w  Strze-
linie).  W  kategorii  klas  7  -8 
zwyciężyła Gabriela Jas (PSP 5 
w  Strzelinie),  II  miejsce  zajęła 
Natalia Litwin (PSP 5 w Strze-

linie),  a  III  Agata  Keller  (SP 
w Białym Kościele). Uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
natomiast zwycięzcy cenne na-
grody.  Organizatorzy  wyrażają 
wdzięczność  Dorocie  Pawnuk 
-  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Strzelin za objęcie honorowym 
patronatem  konkursu  i  spon-
sorowanie nagród. Gorące po-
dziękowania  składają  również 
Radzie  Rodziców  za  wsparcie 
finansowe    całego      przed-
sięwzięcia.  Organizatorkami 
konkursu  były  nauczycielki: 
Mirosława Bartkiewicz, Renata 
Nowacka, Grażyna Siemieńska 
i  Anna Zarzycka.

RED

Ortograficzne 
pułapki

cach  komisji  uczestniczyły 
również Genowefa Gabryel-
ska  i  Małgorzata  Ratajczak. 
Dzięki  hojności  sponsorów 

(Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Strzelin,    Bank  Spółdzielczy, 
Hurtownia Lemar, Rada Ro-
dziców),  wszyscy  uczestnicy 

konkursu otrzymali dyplomy, 
drobne upominki oraz słodki 
poczęstunek, a laureaci cenne 
nagrody rzeczowe. Organiza-
torami   były nauczycielki  Jo-
lanta Mróz oraz Renata Sam-
bor. W konkursie  I miejsce 
zajęła  Marta  Kuriata  (PSP 
nr  5  w  Strzelinie),  II  Zofia 
Smalec (SP Przeworno), zaś 

III  Jakub  Zając  (PSP  nr  4 
w  Strzelinie)  i  Krzysztof   
Macuga (PSP nr 5 w Strzeli-
nie). Wyróżnienia otrzymali: 
Małgorzata Kaleta (SP Pru-
sy), Wiktor Markowski (PSP 
nr  5 w  Strzelinie)  oraz  Sta-
nisław Gałuszka  (PSP  nr  4 
w Strzelinie).

RED
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W  sobotę,  2  czerwca 
na  stadionie  w  Chociwe-
lu,  odbyła  się  trzecia  edycja 
imprezy  „Charytatywnie 
z  Disco  Polo”.  Organiza-
torem  tego  wydarzenia  był 
tradycyjnie  Wojtek  Małecki, 
który  ściągnął  do  Chociwe-
la  kilka  zespołów  polskiej 
sceny  dance  i  disco-polo. 
Nie  zabrakło  też  licznych 
atrakcji  towarzyszących  dla 
dzieci  i  dorosłych.  Chętni 
mogli  odbyć  przejażdżkę 
terenowymi  samochoda-
mi  po  okolicznych  drogach 
gruntowych. Były też straga-
ny i zamki dmuchane dla naj-
młodszych.  Podczas imprezy 
kwestowało  lokalne  Stowa-
rzyszenie  „Gramy  o  życie”, 
które w  tym dniu  pozyskało 
pozyskało  prawie  4  tys.  zł. 
Pieniądze  będą  przeznaczo-
ne na  leczenie  chorych pod-
opiecznych  stowarzyszenia. 
Wśród  licznych    licytowa-
nych  fantów  był m.in.    po-
byt  w  SPA  w  hotelu  Ku-
dowa  w  Kudowie  Zdroju 
(fundator  Amber  Agency 
Fabryka Imprez), hulajnoga, 
bony na pizze z Restauracji   Zabawa przy tanecznych rytmach trwała do wieczora

 Licytacje prowadzili Wojtek Małecki (z lewej) oraz  Kuba Stępień  z „Gramy o życie” 

Charytatywnie z disco polo

ZBIERALI NA SZCZYTNY CEL
Biesiadowa, zegarki od Jubi-
lera Goldmax, lody z Poczuj 
Miętę  oraz  bon  do  restau-
racji  Fantazja.  Sponsorami 
wydarzenia  byli:  Osiński 
i  Syn,  Krystian  Rydzewski, 
Glazura Strzelin, Kam-tech, 
Speed-car.  Organizator 
dziękuje również wszystkim 
darczyńcom  m.in.  Biesia-
dowo,  ABC  centrum  na-
rzędziowe,  salon  fryzjerski 
Paulla,  sklep  spożywczy 
w Chociwelu i wielu innym, 
którzy wsparli  imprezę. Po-
zostałe  fanty  zostaną  zlicy-
towane  na  profilu  „Zacznij 
od  dychy”  stowarzyszenia 
„Gramy  o  życie”.  Wojtek 
Małecki  bardzo    dziękuje 
OSP  Brożec  i  strzelińskiej 
policji za czuwanie nad bez-
pieczeństwem  podczas  im-
prezy,  paniom  za  upiecze-
nie pysznych ciast,  Patrycji 
Kunikowskiej  i  Dariuszowi 
Stępniowi  - za pomoc w or-
ganizacji oraz wszystkim ze-
społom  i  grupie  tanecznej 
Dance For You.

RED

Dzień Dziecka w obiektywie
Początek  czerwca 

kojarzy  się  niewątpli-
wie  z  Dniem  Dziec-
ka.  W  tym  czasie 
w wielu sołectwach, 
a  także  placówkach 
oświatowych  or-
ganizowane  są  im-

prezy  i  zabawy. Tegoroczne 
święto  obfitowało  w  wie-
le  ciekawych  wydarzeń. 

Na  dzieci  czekały  takie 
atrakcje  jak  dmuchany  za-
mek,  zjeżdżalnie,  malowa-

nie  twarzy  itp.  Animatorzy 
Strzelińskiego  Ośrodka 
Kultury wspólnie z sołtysa-
mi  zorganizowali    imprezy 
m.in. w Krzepicach, Warko-
czu,  Białym  Kościele,  Dęb-
nikach,  Brożcu,  Nowolesiu, 

Trześni,  Muchowcu.  Dzień 
Dziecka świętowano również 
w  innych  miejscowościach, 
np.  Gęsińcu,  Szczawinie  czy 
Pławnej.  Z  części  imprez 
przedstawiamy zdjęcia. 

RED

MUCHOWIEC

 TRZEŚNIA

KRZEPICE
 SZCZAWIN

GĘSINIE
C

NIEPUBLICZNY ŻŁOBEK „BAJKA”

CHOCIWEL ZAPRASZAMY 
„NAD STAWY” 
do Białego Kościoła

Już od 19 czerwca br. mieszkańcy Białego Kościoła oraz 
okolicznych miejscowości, a także wczasowicze i turyści, będą 
mogli korzystać z w pełni zmodernizowanego Ośrodka Wypo-
czynkowego „Nad Stawami”.                                   
W nadchodzącym okresie letnim, do dyspozycji gości pozostanie 

część  plażowa  oraz  kąpielisko.  Z myślą  o  najmłodszych  odnowio-
ny został brodzik oraz plac zabaw dla dzieci. Klienci Ośrodka będą 
mogli  skorzystać również z bazy gastronomicznej. Nad spokojnym 
i bezpiecznym wypoczynkiem w Ośrodku 
,,Nad  Stawami”  czuwać  będą  wykwalifi-
kowani  ratownicy wodni.  Jak  co  roku od-
wiedzający  będą mogli  wypożyczyć  rower 
wodny lub kajak. Ponadto oferta Ośrodka 
powiększy  się  o  wypożyczalnię  rowerów, 
dostosowanych do potrzeb całych  rodzin. 
Przypominamy,  że  w  ramach  wieloetapo-
wej  modernizacji  Ośrodka  wyczyszczony 
został dolny staw, a także przeprowadzono 
prace związane z naprawą i uszczelnianiem 
wałów,  na  których  zamontowane  zostały 
ławki dla spacerowiczów. 
Najważniejszą jednak inwestycją i zadaniem zarządcy terenu była 

budowa  22  domków  wypoczynkowych,  w  których  łącznie  może 
pomieścić  się  132  wczasowiczów.  Domki  wyposażone  są  w  sa-
lon z aneksem kuchennym oraz łazienkę, a także dwie sypialnie. 
Wszystkich zainteresowanych wypoczynkiem ,,Nad Stawami” zapra-
szamy do kontaktu, a już 22.06 od godz. 10:00 na uroczyste rozpo-
częcie sezonu.     
Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  inwestycji  podamy 

w kolejnym wydaniu.
SCS-E
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Kto  powiedział,  że  Dzień 
Dziecka  może  być  tyl-
ko  w  tym  jednym  dniu  –  1 
czerwca? 
U  nas  był  obchodzony 

przez cały tydzień. Najpierw 
w  ramach  Ogólnopolskiego 
Tygodnia  Czytania  Dzie-
ciom, którego 18. już edycja 
odbywała  się  pod  hasłem 
„Sportowcy  czytają  dzie-
ciom  -  wychowanie  przez 
sport i czytanie”, odwiedziły 
nas  lokalne    gwiazdy  spor-
tu.  Jako  pierwszy  wystąpił 
przed  dziećmi  Pan  Łukasz 
Cisek – zawodnik oraz trener 
strzelińskiej sekcji łuczniczej 
„Granit”.  Trzeba  przyznać, 
że  jego  sportowy  rekwizyt 
zrobił duże wrażenie. Wszak-
że  nie  powtarzano  znanej 
sceny, w której Wilhelm Tell 
musiał  zestrzelić  z  kuszy 
jabłko  ustawione  na  głowie 
dziecka.    Panie  bibliotekar-
ki  i  opiekunki  dzieci  mogły 
odetchnąć  z  ulgą.  Kolejna 
dyscyplina  sportowa  była 
równie  emocjonująca,  choć 
znacznie  mniej  niepokojąca 
–  w  zestawieniu  z  wielkim 
łukiem  nawet  profesjonalna 
piłka  siatkowa  wydaje  się 

Każdy chciałby tak żonglować „zośką”, jak mistrz Rafał Kaleta

W środę,  5  czerwca w  sali 
Eden w Strzelinie odbyło się 
zakończenie  roku  akademic-
kiego  Uniwersytetu  Trzecie-
go Wieku.  Studenci  seniorzy 
spotkali  się,  aby  podsumo-
wać  kolejny  rok  działalno-
ści.  A  ten  jest  bardzo  bo-
gaty.  Oprócz  wykładów, 
zajęć  i  pogadanek,  członko-
wie UTW uczestniczyli m.in. 
w spotkaniach w Obornikach 
Śląskich,  Wrocławiu,  Wał-
brzychu, Zgorzelcu. Wyjazdy, 
jak  podkreśla  prezes  UTW 
w  Strzelinie Wiesław Dusza, 
były możliwe głównie dzięki 
finansowemu wsparciu Urzę-
du  Marszałkowskiego  we 
Wrocławiu.  Podczas  zakoń-
czenia  roku  akademickiego, 
w którym uczestniczyła m.in. 
burmistrz  Strzelina  Dorota 
Pawnuk,  rozdano  nagrody 
dla  studentów,  którzy  nie 

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki

W sobotę, 1 czerwca w Pu-
blicznej  Szkole  Podstawowej 
nr  3  w  Strzelinie  odbyło  się 
zakończenie  roku  akademic-
kiego Strzelińskiego Uniwer-
sytety  Dziecięcego.  W  uro-
czystości  uczestniczyło  170 
osób w wieku od 5 do 15 lat. 
Podczas zakończenia wykład 
na  temat  praw  dziecka  wy-

Ponad 150 osób uczestniczyło w zakończeniu roku akademickiego Strzelińskiego Uniwersytetu Dziecięcego

Niektórzy nie opuścili ani jednego spotkania

Zakończyli rok akademicki

opuścili  ani  jednego  spo-
tkania.  Burmistrz  wręczyła 
członkom  koszulki  z  logo 
miasta  i  UTW,  które  zostały 
zakupione  z  budżetu  gminy 
Strzelin.  Warto  podkreślić, 
że w tym roku strzeliński uni-
wersytet  wprowadził  indeksy, 
które  będą  wykorzystywane 
przez  studentów  przez  naj-
bliższe  5  lat.  Teraz  seniorów 
czeka  przerwa.  W  lipcu  pla-
nują  wycieczki  (rejs  statkiem 
po  Odrze  oraz  zwiedzanie 
Zamku w Mosznej, Góry św. 
Anny  i  Parku  Miniatur  Sa-
kralnych w Olszowej). Nowy 
rok  akademicki  rozpocznie 
się na początku października. 
Obecnie  do  UTW w  Strzeli-
nie należy ok. 60 osób. W każ-
dej  chwili  można  dołączyć 
do  strzelińskiego  uniwersyte-
tu. Opłata członkowska to je-
dyne 15 zł miesięcznie.

JO      

Młodzi studenci z dyplomami
głosiła  burmistrz  Strzelina 
Dorota  Pawnuk.  Na  zakoń-
czenie  każdy  młody  student 
otrzymał  dyplom.  Warto 
zaznaczyć,  że  Strzeliński 
Uniwersytet  Dziecięcy  pro-
wadzi  rekrutację  na  kolejny 
rok.  Zapisać  można  dziecko 
do  31  sierpnia,  pod  nume-
rem telefonu 538 370 913 lub 

poprzez  profil  facebookowy 
Strzelińskiego  Uniwersyte-
tu  Dziecięcego.  Deklaracje 
pobrać  można  w  sekreta-
riacie  PSP  nr  3 w  Strzelinie.  
Czesne  wynosi  225  zł  za 
semestr.  W  przyszłym  roku 
akademickim,  który  roz-
pocznie  się  w  październiku, 
zaplanowane  są  zajęcia m.in. 

ekonomii, fizyki i astronomii, 
tańca i malarstwa, chemii, ro-
botyki  oraz  programowania, 
dziennikarstwa,  improwiza-
cji  i  akrobatyki.  Dodatkowo 
przewidziane  są  spotkania 
ze sławnymi osobami ze świa-
ta polityki, sportu, a także lek-
cje żywej historii w muzeach, 
muzyki czy kultury.

JO

Tydzień dziecka w bibliotece
taka  niewinna.  Przyniosła 
ją  do  nas  Pani  Kamila  Żo-
łądek  –  była  siatkarka UKS 
Tygrysy  Strzelin.  Od  razu 
też zrobiła dzieciom trening 
siatkarski, ucząc je prawidło-
wego ułożenia dłoni i techni-
ki odbijania piłki. To trochę 
inna  sprawa  niż  koleżeńska 
gra  w  piłkę  na  podwórku. 
Trzeciego  dnia  pojawiła  si 
ę  szczególnie  widowiskowa 
konkurencja  sportowa,  zwa-
na  kiedyś  „zośką”,  której 
swojskie  brzmienie    zastą-
piono  poważnym  terminem 
footbag.  Reprezentował  ją 
doświadczony  zawodnik  Ra-
fał Kaleta, który w footbagu 
zgarnął  wszystko  co  było 
do  zdobycia  -  mistrzostwo 
Polski i Europy, a nawet świa-
ta. O ile w czytaniu zaprosze-
ni na to spotkanie uczniowie 
mogliby  spróbować  mu  do-
równać,  to  już  żonglowanie 
przyrządem  było  poza  ich 
zasięgiem. Dlatego tym przy-
jemniej  było  przyglądać  się 
jak to robią mistrzowie. 
Następnego  dnia,  dorocz-

nym  zwyczajem  zapowia-
dającym  oczekiwaną  porę 
wakacji,  złożono  nam  wizy-

tę „Z książką na walizkach”. 
Tym  razem  -  w  ramach  tej 
tradycyjnej  imprezy,  organi-
zowanej  od  wielu  lat  przez 
DBP  we  Wrocławiu  -  przy-
była  do  nas    pisarka  Renata 
Piątkowska,  której  utwory 
dobrze znają także nasi mło-
dzi  czytelnicy.  Jak  przystało 
na  laureatkę  Orderu  Uśmie-
chu  wszystkich  ujęła  swoim 
przyjazną  naturą...  no  i  cie-
płym  uśmiechem.  Szybko 
złapała  kontakt  z  dziecięcą 
publicznością  i  przeprowa-
dziła ciekawy wywód o swo-
ich  tekstach  literackich, 
uwrażliwiając  na  zawarty 
w nich przekaz o całkiem ży-
ciowych  sprawach.  Bowiem 
obok  wątków  sensacyjnych 
poruszyła  jakże  aktualny 
problem  tolerancji  dla  inno-
ści  czy  kwestię  właściwego 
traktowania  zwierząt.  Mimo 
wagi spraw wszystko podane 
z humorem, bez natrętnej dy-
daktyki. Nic dziwnego, że za-
uroczone  autorką  dzieciaki, 
opuszczając  miejsce  spotka-
nia, koniecznie chciały zabrać 
ze sobą jej książki. I nie były 
to książki biblioteczne, ale już 
ich własne,  opatrzone  cenną 

dedykacją Autorki. 
Na  finał  przygotowaliśmy 

coś  wyjątkowego.  Organi-
zowana  od  lat  „Noc  Biblio-
tek” tym razem miała postać 
wydarzenia  plenerowego. 
Była  to  noc  pod  gwiazdami, 

z  których  blaskiem  konku-
rował  blask  żywego  ognia. 
Zanim jednak doszło do na-
strojowego  biesiadowania 
przy  ognisku,  to  odbyły  się 
pouczające pogadanki  na te-
mat  bezpieczeństwa. Wszak-

że  przybycie  naszych  gości 
w mundurach policyjnych nie 
było  interwencją,  ale  plano-
waną wizytą o celach całkiem 
merytorycznych, za którą go-
rąco dziękujemy.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie
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W plebiscycie na naj-
popularniejszego spor-
towca 2018 r. zdobył Pan 
największą ilość głosów. 
Spodziewał się Pan takie-
go wyróżnienia?
- Byłem bardzo  zaskoczo-

ny,  tym  bardziej,  że  wśród 
nominowanych byli m.in. pił-
karze, których dyscyplina jest 
bardziej  popularna.  W  ple-
biscycie  wystartowałem, 
ponieważ  klub  wybrał  mnie 
większością  głosów.  Wyrazi-
łem zgodę na udział,  ale nie 
spodziewałem się takiego wy-
różnienia.

Skupmy się na dyscy-
plinie, którą Pan uprawia. 
W Strzelińskim Klubie 
Biegacza „Granit” jest 
Pan od początku jego ist-
nienia, czyli od 2015 roku. 
Biegi są z Panem związa-
ne od dawna? 
- Biegi są dziś bardzo mod-

ne. Gdy ja zaczynałem przygo-
dę w 2011 r. ten sport jeszcze 
nie były tak popularny. Biegam 
od blisko ośmiu  lat. Od  sied-
miu startuję w zawodach.

A jak to się w ogóle sta-
ło, że zaczął Pan biegać. 
Miał Pan już przecież wte-
dy 47 lat, więc to nie był 
młodzieńczy zapał…

Zbigniew Woszczak w ubiegłym roku wystartował m.in. w Biegu Rzeźnika na dystansie 83 km (zdjęcie 
pochodzi ze strony organizatora www.biegrzeznika.pl)

Wśród  licznych  atrakcji 
przewidzianych  w  ramach 
czerwcowego  II  Weekendu 
w Geoparku Przedgórze Su-
deckie  znalazło  się  również 

Organizatorzy przygotowali również wystawę minerałów

Drugi weekend 
z geoatrakcjami Czego Goethe szukał w Krzywinie?

wydarzenie  zorganizowane 
na ziemi strzelińskiej. W nie-
dzielę,  9  czerwca  reprezen-
tanci  stowarzyszenia  Geo-
park  Przedgórze  Sudeckie, 

którego członkiem jest także 
gmina  Strzelin,  przygotowali 
przy Skałce Goethego bardzo 
ciekawe spotkanie pt. „Czego 
Goethe  szukał  w  Krzywi-

nie”?  Doktor  Robert  Tar-
ka  przybliżył  uczestnikom 
spotkania  związki  tego  wy-
bitnego  niemieckiego  poety 
z ziemią strzelińską. Jego pre-
lekcja  spotkała  się  z  żywym 
zainteresowaniem  słuchaczy, 
którzy  po  zakończeniu  tego 
niezwykłego  plenerowego 
wykładu zajęli  się szukaniem 
kryształów  górskich,  z  któ-
rych słynie Skałka Goethego. 
Warto  podkreślić,  że  nasz 
geopark  już po raz drugi or-
ganizuje  weekend,  podczas 
którego  prezentuje  miejsca 
fascynujące  pod  względem 
geologicznym  i  turystycz-
nym. Z programem czerwco-
wego Weekendu w Geoparku 
Przedgórze  Sudeckie  oraz 
działalnością  geoparku moż-
na się zapoznać na profilu FB 
stowarzyszenia lub na stronie 
geopark.org.pl. 

RED

„Mięśnie odmawiają posłuszeństwa i człowiek zaczyna walczyć z samym sobą”

PASJA I DRUGA MIŁOŚĆ 
Zbigniew Woszczak został wybrany najpopularniejszym sportowcem 2018 r. Zawodnik 
Strzelińskiego Klubu Biegacza „Granit” ma za sobą wiele startów, a  do  najważniejszych 
można zaliczyć m.in. Bieg Rzeźnika czy ultramaraton o dystansie 110 km. 

- Tak. Początki mojego za-
rażenie  tym  sportem  są  cie-
kawe.  Gdyby  ktoś  z  10  lat 
temu powiedział mi, że będę 
biegał  to  bardzo  mocno 
bym  się  zdziwił  i  pomyślał, 
że  z  moim  rozmówcą  jest 
coś nie tak. Wszystko wzięło 
się od tego, że miałem lekką 
nadwagę i problemy z ciśnie-
niem.  Chciałem  coś  zmienić 
w swoim życiu i pomyślałem 
o  bieganiu,  gdyż  jest  to  bar-
dzo  absorbujące  fizycznie 
zajęcie.  Początki  były  bar-
dzo trudne  i bolesne. Krótki 
oddech,  szybkie  zmęczenie 
towarzyszyły mi przez pierw-
sze  tygodnie. Z czasem było 
coraz  lepiej,  a  ja  zwiększa-
łem dystans. Szybko okazało 
się,  że  przebiegnięcie  kilku 
kilometrów  nie  stanowi  już 
dla  mnie  problemu.  Później 
na  swojej  drodze  spotkałem 
znajomych,  którzy  namó-
wili  mnie  na  pierwszy  start 
w  „Strzelińskiej  dziesiątce”. 
I  tak bieganie  stało  się moją 
pasją i drugą miłością. 

Na koncie ma Pan 
sporo startów w różnych 
zawodach biegowych, ale 
udział w ultramaratonie 
(Dolnośląski Festiwal 
Biegów Górskich ) i po-
konanie dystansu 110 km 

w 15 godzin to niezwykły 
wyczyn…. 
-  Na  swojej  drodze  bie-

gowej  spotkałem  bardzo 
dużo  ludzi.  Jednym  z  tych, 
o  których  chce  wspomnieć 
jest  Andrzej  Bottcher  (na-
leżący  do  naszego  klubu). 
On zaszczepił we mnie i mo-
jej  małżonce  biegi  górskie. 
Pierwszym startem był udział 
w  maratonie  karkonoskim 
(47  km  -  red).  Było  ciężko, 
ale  bardzo  spodobała mi  się 
formuła  zawodów.  Kolega 
Andrzej  jest  moim  wzorem 
biegowym  w  zawodach  ul-
tramaratońskich.  Dwa  lata 
temu  rozmawialiśmy  o  pla-
nach.  Powiedział  mi  wtedy, 
że bierze udział w zawodach 
w Lądku Zdroju (na dystansie 
110  km  –  red.).  Pojechałem 
z  żoną,  aby  mu  kibicować. 
Bardzo  spodobał  mi  się  ten 
bieg,  a  gdy  zobaczyłem  ra-
dość mojego kolegi na mecie 
i łzy napływające mu do oczu, 
pomyślałem,  że  za  rok  tam 
wystartuje.  Ubiegły  rok  był 
przełomowy  jeśli  chodzi 
o  zawodu  ultramaratońskie. 
W czerwcu sprawdzianem był 
Bieg Rzeźnika na dystansie 83 
km, dwa miesiące później wy-
startowałem w Dolnośląskim 
Festiwalu  Biegów  Górskich 
pokonując 110 km 

 Jest to morderczy 
dystans. Jak do nie-
go się przygotować? 
-  Życie  prywatne 

idzie na bok, a impre-
zowe  to  już w ogóle. 
Treningi  przeprowa-
dzałem 3-4 razy w ty-
godniu. W  przygoto-
waniach  wplatałem 
trening  górski,  bie-
gałem  m.in.  po  tra-
sach na Gromnik czy 
na  Sobótkę.  Do  tego 
dołączałem  trening 
wzmacniający sylwetkę 
- crossowy i ćwiczenia 
fitness.  Nie  bez  zna-
czenia była także kwe-
stia prawidłowego od-
żywiania. Diecie trzeba 
było  się  dość  mocno 
podporządkować.

A sam udział 
w biegu jak Pan 
wspomina? Były momenty 
poważniejszego kryzysu 
na trasie?
- W takich biegach ultrama-

ratońskich  najważniejsza  jest 
psychika. Mięśnie w pewnym 
momencie odmawiają posłu-
szeństwa  i  człowiek  zaczyna 
walczyć  tak  naprawdę  z  sa-
mym  sobą.  Jestem  twardym 
człowiekiem i zawsze staram 
się walczyć do końca. Udało 

mi się przezwyciężyć słabości 
i ukończyć bieg. 

Czy pokonując tak duży 
dystans stara się Pan przez 
cały czas biec?
-  Każdy  ma  inną  taktykę 

na tego typu zawodach. Staram 
się pod górkę nie zatrzymywać, 
zaś z górki  odpoczywam. Przy-
chodzą  jednak takie momenty 
w czasie biegu, że trzeba się za-
trzymać,  napić,  rozprostować 
kości.  Nie  robię  jednak  tego 
zbyt często, ponieważ to wybi-
ja z rytmu biegowego.  

Jakie uczucia towarzy-
szyły Panu przy wbiegnię-
ciu na metę?
-  Tego  się  nie  da  opisać. 

Euforia  wynagradza  wielkie 
zmęczenie. Na metę przybie-
głem  z  dwójką  zawodników, 
których  spotkałem  na  trasie. 
Wytworzyła  się  między  nami 
więź  biegowa  i  do  same-
go  końca  wspieraliśmy  się. 
Na mecie czekała na nas spora 
niespodzianka, gdyż otrzyma-
liśmy gratulacje od czołowego 
polskiego  ultramaratończyka 
Marcina  Świerca.  Czas,  który 
uzyskałem  pozwolił  mi  zająć 
III miejsce w swojej kategorii, 
w  klasyfikacji  generalnej  by-
łem 52 na około 350 zawodni-
ków. Uważam to za za sukces.

A jakie są kolejne plany 
długodystansowe?
- W  tym roku chce wystą-

pić  na  tych  samych  zawo-

dach  na  dystansie  130  km, 
a  w  planach  na  kolejne  lata 
mam przebiegnięcie 240 km. 
To jest moje marzenie.

Za zwycięstwo w plebi-
scycie na najpopularniej-
szego sportowca 2018 r. 
otrzymał Pan bon o warto-
ści 1000 zł. Na co przezna-
czy Pan te pieniądze?
- W biegach długodystanso-

wych trzeba planować z dużym 
wyprzedzeniem udział w danej 
imprezie.  Z  małżonką  mamy 
zamiar  wystąpić  w  przyszłym 
roku w maratonie w Paryżu (42 
km - red). Nagrodę przeznaczę 
więc na wyjazd.

Wspomina Pan o żonie. 
Czy Pan wciągnął ją i za-
raził tym sportem?
-  Tak.  Jak  wspominałem 

początki mojej przygody z bie-
ganiem  były  trudne.  Po  kilku 
dniach  żona  zapytała  mnie, 
gdzie  wychodzę.  Powiedzia-
łem jej, że biegać. Zaciekawiło 
ją to i sama postanowiła spró-
bować. Po  jakimś  czasie  stało 
się  to  naszą  wspólną  pasją. 
Jeździmy  często  na  zawody. 
Żona  również  brała  udział 
w  ultramaratonach.  Wystarto-
wała  z  powodzeniem  na  dy-
stansie 68 km w Dolnośląskim 
Festiwalu  Biegów  Górskich, 
trzy razy brała również udział 
w  maratonie  karkonoskim. 
W  tym  roku planuje  pokonać 
dystans  110  km,  więc  idzie 
w moje ślady. 

Rozmawiał Jakub Olejnik
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Zostałaś wybrana naj-
lepszym sportowcem 2018 
roku w gminie Strzelin. Jak 
przyjęłaś to wyróżnienie?
- Było to dla mnie duże za-

skoczenie. Nie podejrzewałam, 
że zostanę wybrana.  Już sama 
nominacja do tego tytułu była 
dla mnie dużym osiągnięciem. 
Bardzo  cieszę  się,  że  kapitu-
ła  dostrzegła  moje  sukcesy. 
W tym roku dołożę starań, aby 
po raz kolejny otrzymać nomi-
nację w konkursie.

A jak oceniasz samą 
galę rozdania nagród?
- Byłam pod wrażeniem. Ra-

dosław  Kwiatkowski  prowa-
dził  to  tak dobrze,  jakby uro-
dził się z mikrofonem w ręce. 
Znamienici goście, bardzo faj-
ne urywki między dekoracjami 
i występy dzieci. Galę oceniam 
na wysokim poziomie. 

Przejdźmy do Twoich 
osiągnięć. Ubiegły rok był 
dla Ciebie bardzo intensyw-
ny i owocny. Wystartowałaś 
w około 30 zawodach, 
a z większości przywozi-
łaś złote medale. Podczas 
zawodów w Moskwie 
zostałaś najlepszą zawod-
niczką w historii światowej 
federacji WPC, zaś Polski 
Komitet Paraolimpijski 
umieścił Cię w rankingu 
„top 10” 2018 r. Czy dla Cie-
bie, pomijając udział kilka 
lat temu na paraolimpia-
dzie, był to jeden z lepszych 

Małgorzata Hałas-Koralewska była zaskoczona wygraną w plebiscycie

W  sobotę,  8  czerwca  
w  Wałbrzychu  odbył  się 
trzeci  międzynarodowy 
turniej  bokserski,  w  któ- Zawodnik Boxing Klub Strzelin Mike Drużga (po lewej stronie) stoczył zacięty pojedynek 

z pięściarzem z Wałbrzycha

Pokazał się 
z dobrej 
strony

rym walczył  zawodnik  Bo-
xing  Klub  Strzelin  Mike 
Drużga.  Pięściarz  zmierzył 
się  z dwa  lata  starszym za-

wodnikiem  Imperium Wał-
brzych Jakubem Krzpietem 
(aktualny  Mistrz  Polski). 
Walka była wyrównana. Sę-
dziowie  zdecydowali  o  re-
misie, a po walce zawodnicy 
zostali nagrodzeni wielkimi 
brawami.  Ring  anonser 
stwierdził,  że  to  najpraw-
dopodobniej najlepsza wal-
ka  turnieju.  - Jestem bar-
dzo zadowolony z walki 
syna, ponieważ mieli-
śmy teraz długą przerwę 
w udziałach w turniejach 
– zaczyna ojciec a zarazem 

trener  Marcin  Drużga.  - 
Mike stoczył w ostatnim 
czasie tylko dwie wal-
ki na gali zawodowej. 
Co środę odbywa sparin-
gi w Dzierżoniowie, więc 
forma jest dobra. Przez 
najbliższy miesiąc cze-
kają go luźne treningi, 
gdyż od sierpnia ostro 
bierzemy się do roboty, 
żeby przygotować for-
mę na koniec września 
na Mistrzostwa Polski 
w Łomży – dodaje.

RED 

Zrobi wszystko, aby polecieć do Tokio...

„To pozwala przenosić góry”
W plebiscycie na najlepszego sportowca gmi-
ny Strzelin w 2018 r. kapituła wybrała Małgo-
rzatę Hałas-Koralewską. Trenująca podno-
szenie ciężarów zawodniczka ma na  swoim 
koncie mnóstwo medali i tytułów, a kilka lat 
temu wystartowała w paraolimpiadzie w Rio 
de Janeiro. Jak zawodniczka przyjęła wyróż-
nienie i jakie cele sobie stawia? 

sezonów w karierze? 
-  To  był  dla  mnie  bardzo 

szczególny  i  wyjątkowy  rok. 
Bardzo dużo się w nim dzia-
ło,  z  czego  jestem  bardzo 
dumna.  Na  koncie  zapisa-
łam  kolejne  rekordy  świata 
i Europy. Kocham  to  co  ro-
bię,  spełniam  swoje  marze-
nia. Mam nadzieję, że będzie 
tak  do  końca  mojej  kariery 
sportowej i będę mogła zejść 
ze sceny niepokonana.

Nie odczuwałaś zmę-
czenia tak dużą ilością 
zawodów? 
-  Uwielbiam  rywalizować 

i  jeździć na zawody. Daje mi 
to  niezwykłego  „powera”. 
Dzięki temu wiem po co tre-
nuje wylewając dzień w dzień 
poty na siłowni.

Ta mobilizacja i chęć 
zdobycia jak najlepszego 
wyniku na zawodach cały 
czas Cię napędza…
-  Dokładnie.  Czasami  jest 

tak,  że  przychodząc  na  si-
łownię  nie  mam  ochoty 
na  trening.  Mimo  to  robię 
go, bo wiem,  że  to ma  sens. 
Adrenalina, ludzie, atmosfera 
- to na zawodach bardzo na-
kręca. Staje się tam dwa razy 
silniejsza.  To  pozwala  prze-
nosić góry. 

W tym roku prioryte-
tem dla Ciebie jest walka 
o bilet na paraolimpiadę, 
która odbędzie się w 2020 

r. w Tokio. Masz na to re-
alne szanse...
- Obecnie  jestem na czwar-

tym  miejscu  w  rankingu, 
w  swojej  kategorii  wagowej 
(do 61 kg). Z każdej z katego-
rii  wagowej  na  paraolimpiadę 
kwalifikują się kobiety z miejsc 
od  1  do  6,  a  także  po  dwie 
z  dzikimi  kartami.  Mam  na-
dzieję, że utrzymam ten wyso-
ki poziom i uda mi się polecieć 
do Tokio. Lista zamknięta bę-
dzie  dopiero  w  marcu  przy-
szłego roku. Wtedy wszystkie-
go się dowiemy.

Rozumiem, że ranking 
tworzony jest na podstawie 
wyników podczas konkret-
nych zawodów? 
- Tak. Właśnie na tych za-

wodach  będę  się  skupiała. 
Niedawno  wzięłam  udział 
w  Pucharze  Świata  w  Eger 
na  Węgrzech,  gdzie  zajęłam 
I miejsce z wynikiem 113 kg. 
To pozwoliło mi przeskoczyć 
oczko wyżej w rankingu. 

Jakie zawody przed 
Tobą?

-  Najbliższy  start  to  Mi-
strzostwa  Świata  w  Ka-
zachstanie,  które  odbędą 
się  w  lipcu.  Mam  nadzieję, 
że poprawię swój wynik.

Za zwycięstwo w plebi-

scycie otrzymałaś 2 tys. 
zł. Na co przeznaczysz 
wygraną?
-  Zastanawiałam  się  nad 

tym i myślę, że kupię sztangę 
i hantle do siłowni. Zobaczy-
my  czy  na  coś  jeszcze  wy-

Przedszkole Miejskie „Koloro-
wa Kraina” realizowało projekt 
edukacyjny „Mini koszy-
kówka” o nazwie: „W ko-
szykówkę gramy, punkty 
zdobywamy”. Koordyna-
torami projektu były Agata 
Gieża - dyrektor przed-
szkola oraz nauczycielki 
Aneta Bielecka i Agnieszka 
Fałat. Celem głównym 
projektu był rozwój aktyw-
ności fizycznej i sprawno-
ści ruchowej dzieci, a także 
prawidłowej koordynacji. 
Ważnym elementem zajęć 
było utrwalenie wśród 
dzieci zasady „fair play”, 
która wdrażała do syste-
matycznego i aktywnego 
uprawiania sportu. Z grą 
w koszykówkę wiązało się 
wiele zabaw.

RED

starczy pieniędzy. Na pewno 
będę chciała z  tych środków 
uzupełnić brakujący sprzęt. 

Jakie jest Twoje sporto-
we marzenie?
-  Marzeniem  każde-

go  sportowca  jest  udział 
w  igrzyskach  olimpijskich. 
Już  raz  byłam  na  paraolim-
piadzie, wiem jak to smakuje 
i jakie temu towarzyszą emo-
cje.  Rywalizowałam  na  jed-
nym  z  największych  stadio-
nów  na  świecie  – Maracana 
w  Rio  de  Janeiro.  Uczucia, 
jakie  przeżywa  zawodnik 
podczas takiej imprezy są nie 
do  opisania.  Moim  marze-
niem jest kolejny start w pa-
raolimpiadzie,  tym  razem 
w  Tokio.  Za  każdym  razem 
trzeba  stawiać  sobie  wyżej 
poprzeczkę,  więc  bardzo 
chciałabym  zdobyć  medal. 
Jestem  dobrej  myśli,  zoba-
czymy co czas przyniesie. 

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

W DUCHU FAIR PLAY 

Celem projektu był rozwój aktywności fizycznej i sprawności ruchowej dzieci
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Już po raz czwarty 
Stowarzyszenie św. 
Celestyna zorganizo-
wało w Mikoszowie 
„Sportową Sobotę”. 

Impreza  odbyła  się  8 
czerwca.  Tradycyjnie  biega-
no,  maszerowano  i  jeżdżo-
no  rowerami  na  różnych 

W biegu na 500 m wystartowała m.in. reprezentacja strzelińskiego magistratu

W wydarzeniu wzięli udział liczni przyjaciele i sympatycy mikoszowskiego stowarzyszenia

Dobra zabawa 
i integracja Sportowa sobota w Celestynie

dystansach,  a  w  sportowej 
rywalizacji  brali  udział  za-
równo  podopieczni  i  pra-
cownicy  Celestyna,  jak  też 
liczni przyjaciele  i  sympaty-
cy  mikoszowskiego  stowa-
rzyszenia. Wyniki były spra-
wą  drugorzędną,  bo  liczyła 
się  przede  wszystkim  do-
bra  zabawa  oraz  integracja. 
Organizatorzy  oczywiście 
przygotowali  liczne atrakcje 

towarzyszące, a na stoiskach 
gastronomicznych  można 
było  smacznie  zjeść  oraz 
ugasić  pragnienie  strzelińską 
kombuchą.  Zapewniono  też 
ciekawe  i pomysłowe anima-
cje  dla  najmłodszych.  Mi-
koszów  odwiedzili  strzeliń-
scy  i  ziębiccy  motocykliści, 
a o bezpieczeństwo wszyst-
kich  zadbali  nasi policjanci, 
strażnicy  miejscy  oraz  dru-

howie  z  jednostek  ochotni-
czych  gminy  Strzelin.  Dla 
uczestników  części  sporto-
wej  przygotowano  meda-
le  i  pamiątkowe  dyplomy, 
a  wśród  gości  honorowych 
była m.in. burmistrz Doro-
ta  Pawnuk.  Warto  podkre-
ślić,  że  gmina  Strzelin  była 
tradycyjnie jednym ze spon-
sorów „Sportowej Soboty”, 
a w rywalizacji wzięła udział 

reprezentacja  strzeliń-
skiego magistratu.

RED


